
 

 

 

 
Zpráva VV ŠSČR 

na Konferenci 2019 
 

Havlíčkův Brod, 23. 2. 2019 

Hotel Slunce 

 

  



  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 2 

 

Vážení delegáti, dámy a pánové, 

předkládáme Vám zprávu o činnosti Výkonného výboru Šachového svazu České republiky, 

která hodnotí činnost Šachového svazu České republiky od poslední konference ŠSČR 

v loňském roce. 

 

 

 

Obsah 
 

1. Zpráva předsedy Výkonného výboru pro Konferenci ŠSČR 2019 .............................................. 3 

2. Zpráva sekretariátu pro Konferenci ŠSČR 2019 ....................................................................... 4 

3. Zpráva Sportovně - technické komise pro Konferenci ŠSČR 2019............................................. 7 

4. Zpráva Úseku talentované mládeže pro Konferenci ŠSČR 2019 ............................................. 11 

5. Zpráva Úseku mládeže pro Konferenci ŠSČR 2019 ................................................................ 21 

6. Zpráva Organizační komise pro Konferenci ŠSČR 2019 .......................................................... 26 

7. Zpráva Komise pro marketing a komunikaci pro Konferenci ŠSČR 2019 ................................. 28 

8. Zpráva Komise rozhodčích pro Konferenci ŠSČR 2019 ........................................................... 32 

9. Zpráva Komise reprezentačního úseku pro Konferenci ŠSČR 2019 ......................................... 34 

10. Zpráva Sdružení šachových problémistů pro Konferenci ŠSČR 2019 ...................................... 45 

11. Zpráva Sdružení korespondenčního šachu v ČR pro Konferenci ŠSČR 2019 ............................ 47 

 

  



  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 3 

1. Zpráva předsedy Výkonného výboru pro Konferenci ŠSČR 2019 
 

Svou zprávu přednesu jako již tradičně až přímo na konferenci. Zde se omezím na stručný 

statistický přehled. 

VV pracoval ve složení Viktor Novotný (předseda), Ing. Rostislav Svoboda (hospodář), Ing. Jan 

Malec (předseda Sportovně technické komise), Ing. Zdeněk Fiala (předseda Komise mládeže), 

Michal Konopka (Komise reprezentačního úseku) a RNDr. Martin Petr.  

Výkonný výbor se sešel v roce 2018 na 11 schůzích, 2 další již proběhly v letošním roce. 

Přehled účasti na schůzích výkonného výboru: 

VV Termín Místo VN RS JM MP MK ZF 

124 27.3.2018 Praha O A A O A A 

125 24.4.2018 Praha A A A A A A 

126 29.5.2018 Praha A A A A A A 

127 16.7.2018 Pardubice A O A A A A 

128 11.9.2018 Praha A A A A A O 

129 16.10.2018 Praha A A A A A A 

130 4.12.2018 Praha A A A A A A 

131 15.1.2019 Praha A A A A A A 

132 5.2.2019 Praha A A A A A A 

 

 

Viktor Novotný 
předseda ŠSČR 

 



  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 4 

2. Zpráva sekretariátu pro Konferenci ŠSČR 2019 
 

Personální obsazení sekretariátu ŠSČR zaznamenalo v roce 2018 jednu změnu. Ing. Milana 

Petrase nahradil na pozici sportovního sekretáře v polovině roku Mgr. Ladislav Záruba. Láďa 

je sice nešachista, ale má bohaté funkcionářské zkušenosti v oblasti amatérského a 

poloprofesionálního sportu, což je na jeho práci vidět. Kromě toho je velice aktivní a z vlastní 

iniciativy se jako zástupce republikového svazu a sekretariátu ŠSČR již zúčastnil několika 

krajských konferencí, mistrovských soutěží a dalších turnajů. 

Zbývající personální složení sekretariátu zůstalo nezměněné. Na pražském sekretariátu 

pracuje kromě Ladislava Záruby ještě František Štross, Trang Křivánek Nguyenová a Radim 

Borůvka, na sekretariátu v Ostravě pak Jitka Kniezková. 

Hlavní náplň práce jednotlivých zaměstnanců je následující. 

František Štross zodpovídá za provoz a zdárný chod celého sekretariátu, připravuje schůze 

ŠSČR (VV, konference aj.), posílá pozvánky a zpracovává zápisy ze schůzí, připravuje podklady 

pro žádosti o dotace, věnuje se přípravě smluv, komunikuje s členskou základnou, KŠS, FIDE, 

ECU, ČUS, ČOV, s orgány státní správy a dalšími organizacemi. Je hlavním organizátorem 

MČR v bleskovém šachu, které se koná pravidelně na konci roku. Část svého času věnuje také 

Organizační komisi, jejíž je předsedou. Věnuje se též úspěšnému projektu LearningChess, kde 

je jeho hlavní úlohou přidělování nových licencí, uživatelská podpora a komunikace 

s maďarskými partnery. 

Ladislav Záruba vytváří smlouvy se všemi pořadateli mistrovských soutěží ŠSČR, vypracovává 

žádosti o dotace MŠMT v programech I a II, má na starosti agendu s přihlašováním českých 

reprezentantů na mezinárodní soutěže a je pověřen dalšími úkoly z jednotlivých komisí ŠSČR. 

Za KM se stal koordinátorem Olympiády dětí a mládeže, pro TMK zpracovává agendu 

evidence trenérů a vytváření trenérských osvědčení. 

Trang Křivánek Nguyenová úzce spolupracuje s hospodářem ŠSČR R. Svobodou a s Jitkou 

Kniezkovou při vedení účetnictví, odesílá veškeré bezhotovostní platby ŠSČR, vyúčtovává 

zahraniční akce jako MS a ME mládeže, pravidelně zpracovává DPP a příležitostné činnosti, 

eviduje došlou a odeslanou poštu a prodej metodických materiálů, archivuje dokumenty a 

účetní doklady, zodpovídá za materiální zabezpečení sekretariátu, obhospodařuje hotovostní 

pokladnu pražského sekretariátu. 

Radim Borůvka je webmasterem svazového webu a zodpovídá za všechny digitální kanály 

ŠSČR (web ŠSČR, Facebook ŠSČR, Twitter ŠSČR, Youtube ŠSČR, Google+ ŠSČR) a pravidelně je 

plní informacemi. Dále zodpovídá za půjčování online šachovnic, za žádosti o tituly pro hráče 

a rozhodčí a za licence rozhodčích. Úzce spolupracuje především s Komisí pro marketing a 

komunikaci. 

http://www.chess.cz/learningchess-a-vyhlaseni-souteze-v-reseni-sachovych-diagramu/
http://www.chess.cz/
https://www.facebook.com/chess.cz/
https://twitter.com/sachysvaz
https://www.youtube.com/channel/UCkkf9ooFIIIJ4HAP3McXfyw
https://plus.google.com/b/117063197202861166226/+chesscz/posts


  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 5 

Jitka Kniezková zpracovává od roku 2011 pro ŠSČR účetnictví, mzdy zaměstnanců a DPP a 

úzce v těchto záležitostech spolupracuje s hospodářem ŠSČR R. Svobodou. K tomu má jako 

členka Organizační komise důležitou úlohu při registraci členské základny a při spravování 

databáze ŠSČR. Zasílá oddílům tabulku pro aktualizaci dat a členů, zasílá oddílům pravidelné 

jarní a podzimní faktury, vyřizuje přestupy členů a registrace cizinců, doplňuje a aktualizuje 

třídy trenérů a rozhodčích v databázi atd. Vede hotovostní pokladnu ostravského pracoviště 

a zajišťuje prodej šachových cvičebnic ŠSČR pro oblast MKŠS.  

Celoroční přehled všech nejdůležitějších činností sekretariátu ŠSČR lze dohledat v zápisech ze 

schůzí VV ŠSČR. 

Prostory pražského sekretariátu byly v roce 2018 lehce zútulněny, mj. byla pořízena nová 

pohovka. Na webu ŠSČR byla vyhlášena zpráva – volná židlička pro členy, která členům nabízí 

v prostorách pražského sekretariátu krátkodobou kancelář k volnému využití s internetem a 

kávou.  

František Štross 
 generální sekretář ŠSČR 

 

 

https://www.chess.cz/misto-na-sekretariatu-volna-zidlicka-pro-cleny/


  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 6 

 

Kanceláře pražského sekretariátu 



  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 7 

3. Zpráva Sportovně - technické komise pro Konferenci ŠSČR 2019 
 

Personální složení: 

Komise STK v roce 2018 pracovala ve složení: 
Pavel Chrz, Jan Malec, Vladimíra Nováková-Šťastná, Marian Sabol, Petr Záruba. 
 

Shrnutí celoroční práce: 

STK, tak jako každý rok, vypisovala konkurzy na mistrovské akce, spolupracovala s pořadateli 

těchto akcí, tak aby jejich účastníci byli v maximální možné míře spokojeni. Minimální 

zájmem o účast v Extralize družstev žen vyústil v nepodpoření této soutěže VV ŠSČR (tzn. 

nepřidělení této soutěži dotaci). Vydařila se změna v MČR žen, když uspořádání uzavřeného 

turnaje 10 hráček se se ctí zhostil Šachový klub QCC České Budějovice, z.s. Naopak problém 

v podobě kolizního termínu s Bundesligou mělo MČR mužů, což řešila KRÚ uspořádáním 

nominačního turnaje.  

Dále STK vykonávala obvyklé činnosti (výklady soutěžního řádu, řešení případných problémů 

v ligových utkáních, schvalovala rozpisy, vč. propozic, soutěží atd.). 

13. 5. 2018 se v Havlíčkově Brodě konala schůze rozšířené STK za účasti členů STK, krajských 

předsedů STK, vedoucích soutěží pořádaných ŠSČR. Na této schůzi byly schváleny výsledky a 

pokuty v Extralize, 1. a 2. ligách. Schváleny odměny jednotlivým vedoucím lig, termínový 

kalendář na soutěžní rok 2018/2019, rozpisy lig řízených ŠSČR a dohodnuty postup úpravy 

návrhu nového vydání Soutěžního řádu (vydán s účinností od 1. září 2018). Novinkou 

v ligových soutěžích bylo rozdělení druholigových a prvoligových družstev do skupin až na 

základě závazných přihlášek. Stěží šlo očekávat, že napoprvé bude vše 100%, ale problémy 

nevybočily z obvyklého (dle minulých let) standardu a celkově se novinka osvědčila. 

21. července proběhlo losování všech lig řízených ŠSČR pro ročník 2018/2019, a to tradičně 

v Pardubicích v rámci Czech Openu. 

 

Na závěr bych chtěl poděkovat všem členům STK ŠSČR včetně členů rozšířené STK za jejich 

práci nejen při organizaci šachových soutěží, ať už na celostátní úrovni nebo na úrovni krajů. 

 

Jan Malec 

předseda STK 

  



  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 8 

V roce 2018 nejlepší v soutěžích řízených STK ŠSČR: 

Extraliga: 
1. místo 1. Novoborský ŠK, 2. místo ŠK JOLY Lysá nad Labem, 3. místo ŠK ZIKUDA Turnov 

1. liga - východ: 
1. místo Slavoj Český Těšín, 2. místo TŽ Třinec, 3. místo Beskydská šachová škola „B“ 

1. liga - západ: 
1. místo Unichess „B", 2. místo TJ Neratovice, 3. místo ŠK Dopravní podnik Praha 

2. liga A: 
1. místo TJ Šakal Kozolupy, 2. místo TJ Tatran Podbořany, 3. místo TJ Sokol Praha-Vršovice 

2. liga B: 
1. místo ŠK ZIKUDA Turnov „B“, 2. místo TJ Kobylisy, 3. místo TJ Neratovice „C“ 

2. liga C: 
1. místo Šachový oddíl TJ DUKLA Praha, 2. místo TJ Praha-Pankrác „B“, 3. místo TJ Spartak 
Vlašim 

2. liga D: 
1. místo 2222 ŠK Polabiny „C“, 2. místo ŠK Lípa, 3. místo TJ Slavia Hradec Králové „B“ 

2. liga E: 
1. místo Jezdci Jundrov, 2. místo Moravská Slavia Brno „B“, 3. místo ŠK GARDE Lipovec 

2. liga F: 
1. místo SK Slavia Orlová, 2. místo ŠK Slavoj Poruba "B", 3. místo TJ Sokol Vrbno p/P 

Mistrovství ČR v bleskovém šachu družstev, 15. 9., Teplice: 
1. místo Moravská Slavia Brno, 2. místo QCC České Budějovice, 3. místo Slavoj Český Těšín 

Mistrovství ČR v rapid šachu družstev, 16. 9., Teplice: 
1. místo Moravská Slavia Brno, 2. místo ŠK ZIKUDA Turnov, 3. místo QCC České Budějovice 

Česko-Slovenská extraliga žen, 9. - 15. 9. Ružomberok: 
1. místo Interchess, 2. místo ŠK Světlá nad Sázavou (4.), 3. místo Klub šachistů Říčany 1925 
(5.) 

MČR mužů (open), 28. 4. - 6. 5., Ostrava: 
1. místo FM Svatopluk Svoboda, 2. místo GM Vojtěch Plát, 3. místo IM Richard Biolek 

MČR žen (uzavřený turnaj 10 hráček), 21. - 29. 6., České Budějovice: 
1. místo WGM Olga Sikorová, 2. místo WIM Kristýna Petrová, 3. místo WFM Natálie 
Kaňáková 

MČR seniorů (U60), 28. 7. - 5. 8., Rychnov nad Kněžnou: 
1. místo Petr Mlýnek, 2. místo Josef Novotný, 3. místo Ernest Gibiec 

MČR v rapid šachu, 18. - 19. 7., Pardubice: 
1. místo GM Štoček Jiří (5.), 2. místo GM Vojtěch Plát (7.), 3. místo GM Vítězslav Rašík (16. 
místo) 



  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 9 

MČR v rapid šachu žen, 21. - 22. 4., Znojmo: 
1. místo WGM Joanna Worek, 2. místo WIM Nataša Richterová, 3. místo WGM Eva Kulovaná 

MČR v bleskovém šachu (kategorie muži), 22. 12., Praha: 
1. místo GM Viktor Láznička, 2. místo GM Vlastimil Babula, 3. místo GM Peter Michalík 

MČR v bleskovém šachu (kategorie senioři), 22. 12., Praha: 
1. místo IM Josef Juřek, 2. místo FM Miloslav Netušil, 3. místo IM Zpěvák Pavel 

MČR v bleskovém šachu (kategorie junioři), 22. 12., Praha: 
1. místo GM Thai Dai Van Nguyen, 2. místo FM Richard Mládek, 3. místo IM Jan Vykouk 

MČR v bleskovém šachu (kategorie ženy), 22. 12., Praha: 
1. místo WGM Joanna Worek, 2. místo WGM Olga Sikorová, 3. místo WGM Tereza Rodshtein 

MČR v bleskovém šachu (kategorie juniorky), 22. 12., Praha: 
1. místo WCM Sofie Přibylová, 2. místo Anežka Vlková, 3. místo Lea Rosenbaumová  

MČR seniorů (U50), 28. 7. - 5. 8.,Rychnov nad Kněžnou: 
1. místo FM Petr Kučera, 2. místo FM Miloš Kozák, 3. místo Zdenek Maršálek 

MČR seniorů (U70), 28. 7. - 5. 8.,Rychnov nad Kněžnou: 
1. místo Gustav Jablečník, 2. místo Milan Kotva, 3. místo Jiří Fišer 

MČR seniorů (U80, 28. 7. - 5. 8.,Rychnov nad Kněžnou: 
1. místo Zdeněk Most, 2. místo Vladimír Holeček, 3. místo Jaroslav Zikmund 

MČR seniorů v rapid šachu, 18. 5., Ústí nad Labem: 
1. místo FM Vlastimil Sejkora, 2. místo IM Josef Juřek, 3. místo Zdeněk Joukl 

Otevřené MČR 4členných družstev, 12. - 15. 7., Pardubice: 
1. místo 2222 ŠK Polabiny, 2. SK OAZA Praha, 3. místo TJ Praha-Pankrác 

Otevřené MČR v bleskovém maratónu, 16. - 17. 7., Pardubice: 
1. místo GM Peter Michalík (1.), 2. místo IM Vojtěch Zwardoň (3.), 3. místo IM Martin 
Červený (4.) 

Otevřené MČR ve Fischerových šachách, 17. 7., Pardubice: 
1. místo IM Radoslav Doležal (2.), 2. místo IM Jakub Půlpán (3.), 3. místo GM Vojtěch Plát (4.) 

Otevřené MČR v Bughouse šachu, 14. 7., Pardubice: 
1. místo Ivo Šlesinger + Jiří Jezbera (2.), 2. místo Martin Tajovský + Pavel Menčík (3.), 3. místo 

Dušan Škaloud (5.) 

11. ročníku Grand Prix České republiky v rapid šachu 
muži: 1. místo GM Vladimir Sergeev, 2. místo IM Vojtěch Zwardoň, 3. místo GM Petr 

Neuman 
senioři 1. místo IM Josef Přibyl (4.), 2. místo Aleš Krajina (17.), 3. místo IM Serguel 

Vesselovsky (32.) 
junioři: 1. místo Josef Růžička (14.), 2. místo Daniel Kožúšek (23.), 3. místo IM Jakub Půlpán 

(47.)  
ženy: 1. místo WFM Hana Kubíková (13.), 2. místo WCM Sofie Přibylová (24.), 3. místo Nataša 

Richterová (99.) 



  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 10 

seniorky: 1. místo Růžena Přibylová (159.), 2. místo Mária Lejnarová (SVK, 588.), 3. WFM 
Jiřina Vávrová (621.) 

juniorky: 1. místo WCM Sofie Přibylová (24.), 2. místo Wiktoria Sowa (POL, 151.), 3. místo 

Czarniecka Aleksandra (POL, 209.) 

 



  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 11 

4. Zpráva Úseku talentované mládeže pro Konferenci ŠSČR 2019 

 Výroční zpráva manažera reprezentace mládeže za rok 2018 

Oblast talentované mládeže v roce 2018 řídila Komise pro talenty, která spadá pod 

reprezentační úsek, který má ve VV ŠSČR na starost Michal Konopka. Komise pro talenty 

pracovala ve složení předseda Marek Vokáč, členové Pavel Šimáček, David Kaňovský, Lukáš 

Vlasák a Michal Novotný. 

Listina Talentů a Individuální trénink 

Komise pro talenty pokračovala v práci podle zásad schválených v roce 2017.    

Listina talentů ŠSČR pro rok 2018 byla schválena a ve verzi doplněné o kategorii do 8 let byla  

16. 5. 2018 publikována na webu ŠSČR na adrese  

https://www.chess.cz/wp-content/uploads/2018/05/Listina_talentu_2018-05-16.pdf 

Výběr talentů pro projekt individuálního tréninku provedla komise opět ve třech výběrových 

kolech, a opět po polovině cyklu zhodnotila výsledky tréninku u zařazených hráčů a provedla 

k 1. 11. 2018 drobné úpravy rozdělení tréninkových jednotek a rozšířila výběr talentů pro IT 

o jednoho hráče. Přehlednější údaje jsou uvedeny v tabulce: 

IT 2018 – 2019 Ročník Trenér Jednotek od 1.5.2018 Upraveno od 1.11.2018 

Němcová Karin 2002 Hráček 10 10 

Skalský Alexandr 2002 Hráček 10 10 

Lhotská Anna 2005 Berezjuk 8 8 

Kůsa Jakub 2005 Vlasák 8 8 

Vojta Jakub 2005 Matějovský 8 8 

Stalmach Richard 2006 Jasný 8 8 

Hrbek Štěpán 2006 Berezjuk 8 8 

Koubová Anna Marie 2003 Vokáč 6 8 

Liška Jiří 2000 Konopka 6 6 

Miesbauer Jan 2001 Hausner 6 6 

Buločkin Martin 2002 Roško 6 6 

Voříšek Jakub 2003 Novotný Michal 6 6 

Laurincová Kristýna 2003 Holeksa 6 6 

Gregůrková Nikola 2004 Biolek jr. 6 6 

Miča Marek 2004 Rabatin 0 6 

 

Nadstandardní podpora pro trénink a účast na turnajích byla přidělena Thai Dai Van 

Nguyenovi, Janu Vykoukovi, Natálii Kaňákové a Nele Pýchové (účetní položka V10.11). 

Rozhodnutím VV ŠSČR byla v červnu 2018 schválena v této položce ještě mimořádná 

podpora 40.000 Kč pro Václava Fiňka. 

Projekt Scouting 

https://www.chess.cz/wp-content/uploads/2018/05/Listina_talentu_2018-05-16.pdf


  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 12 

Jedná se o nový tréninkový projekt zaměřený prioritně na talentované šachisty v kategorii do 

10 let. Jeho cílem je navázání těsnějšího trenérského kontaktu s talentovanými šachisty této 

věkové skupiny i s jejich rodiči, seznámení posluchačů s intenzivnějšími formami tréninku a 

vedení posluchačů k samostatné domácí tréninkové práci. 

Po přípravném campu na konci roku 2017 byla v roce 2018 zahájena standardní podoba 

projektu, v úvodu roku byly ještě laděny nezbytné zásady jeho provozu, protože zájem ze 

strany mládeže nečekaně významně převýšil plánované očekávání. Projekt byl organizačně 

rozdělen na českou a moravskou část, správu jeho realizace si rozdělili členové komise pro 

talenty: Čechy – Lukáš Vlasák a Michal Novotný; Morava – Pavel Šimáček a David Kaňovský. 

V obou částech proběhla v roce 2018 4 soustředění, v české části se část posluchačů ještě 

společně zúčastnila turnaje Open Klatovy s trenérským doprovodem. 

V české části bylo do projektu zařazeno celkem 24 dětí ve věkovém rozmezí 7-11 let, 

v moravské části celkem 24 dětí ve věkovém rozmezí 8-11 let. Děti v těchto věkových 

kategoriích jsou vesměs výrazně vázány na rodiče, Bez jejich spolupráce a aktivního zapojení 

do projektu by bylo velmi obtížné projekt realizovat. Spolupráce během roku probíhala 

bezproblémově a rodiče účastníků byli vesměs s projektem velmi spokojeni. Chtěl bych 

alespoň z tohoto místa rodičům za spolupráci poděkovat. 

Více podrobností naleznete v závěrečných zprávách z jednotlivých soustředění a z výročních 

zpráv za rok 2018 obou částí projektu – viz 

https://www.chess.cz/komise-sscr/komise-pro-praci-s-talenty/projekt-scouting/ 

Reprezentace ČR v kategoriích mládeže 

Funkci manažera reprezentace mládeže v roce 2018 vykonával Marek Vokáč. Reprezentační 

soutěže mládeže byly zajišťovány ve spolupráci se sekretariátem ŠSČR (Bc. Trang Křivánek 

Nguyenová, ing. Milan Petras / Mgr. Ladislav Záruba) a s vedoucími jednotlivých výprav. 

Nominace na jednotlivé soutěže družstev mládeže a výběr doprovázejících trenérů 

projednávala a schvalovala Komise pro talenty. 

Mimořádným úspěchem roku 2018 v kategoriích mládeže je stříbrná medaile Jana Vykouka 

z ME v kategorii H18. Tento skvělý výsledek je především výsledkem dlouholeté intenzivní 

tréninkové práce Jana Vykouka a jeho ochoty překročit rámec turnajových účastí, které mu 

nabízí současný systém domácích soutěží mládeže.   

Z dalších výsledků naší mládeže vyzdvihnu dlouhý nadějný boj o medailové pozice na MS 

kadetů Václava Fiňka (H8) a Richarda Stalmacha (H12), milým překvapením bylo umístění 

Marka Fizera na ME H10. Cenné jsou dále výsledky družstva dívek na ME družstev D18 a 

několik medailí a předních umístění na Mistrovství Evropské unie. Thai Dai Van Nguyen 

startoval v kategorii H18 na MS i ME v roli velkého favorita na medaili, zodpovědnost této 

role pro něho však již řadu let představuje významnou psychickou zátěž, kterou se mu zatím 

nedaří plně zvládat, a jeho jinak dobré výsledky vesměs poněkud zaostávají za očekáváním. 

https://www.chess.cz/komise-sscr/komise-pro-praci-s-talenty/projekt-scouting/


  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 13 

Věřím však, že svá poslední vystoupení v mládežnických kategoriích v roce 2019 při vhodně 

zaměřeném tréninku dokáže proměnit v medailové úspěchy. 

Přes tyto dílčí úspěchy nelze celkové výsledky našich mládežnických reprezentantů bohužel 

hodnotit příliš optimisticky. V soutěžích jednotlivců až na pár výjimek sice reprezentanti 

dosahovali průměrných výsledků zhruba na úrovni předběžného očekávání, ale tento průměr 

je dosti vzdálen od špičky jednotlivých kategorií. Výsledky na MEU nelze přeceňovat, neboť 

zde bývá mnohem slabší zahraniční konkurence než na MS a ME. Mnohem zřetelnější 

obrázek o úrovni naší mladé reprezentace dávají ovšem soutěže družstev, při kterých je 

v akci poněkud širší domácí špička příslušných kategorií, a výsledky roku 2018 nejsou příliš 

důvodem k optimismu.  

Pěkný výsledek družstva dívek na ME D18 je sice spíše dílem úspěšně zvládnutých úskalí 

švýcarského systému, ale zlepšení hry ve druhé části turnaje ukazuje bojovnost a psychickou 

odolnost celého družstva, které vlastně celé získávalo reprezentační zkušenosti.  Družstvo 

chlapců na ME H18 sice dosáhlo na výsledek poněkud lepší než průměr, který víceméně 

odpovídá jeho možnostem, ale odstup od medailových míst je přes jistou vyrovnanost týmů 

rozhodně větší, než by nás mělo uspokojovat. Je zřetelné, jak velká výkonnostní propast 

odděluje Thai Dai Van Nguyena a Jana Vykouka od zbytku naší špičky v kategorii H18 (a 

potvrzuje to i úroveň mezinárodní konkurence v této kategorii). Družstva chlapců a dívek na 

ME v kategorii do 12 let při své premiéře se v dané konkurenci příliš prosadit nedokázala, zde 

je zřetelný signál, že je nutno zahájit intenzivnější tréninkový proces již u významně mladších 

kategorií než dosud (projekt Scouting snad je správnou reakcí na tuto potřebu). 

Nejvarovnějším signálem je ovšem výsledek družstva na Olympiádě mládeže do 16 let. Z naší 

chlapecké špičky v kategorii H16 chyběl pouze úřadující přeborník ČR Martin Buločkin. I když 

se několik reprezentantů během soutěže potýkalo se zdravotními problémy, celková úroveň 

předvedené hry především v chlapecké části byla dosti špatná, a to se vlastně družstvo 

téměř nepotkalo s týmy, které bojovaly o přední umístění v turnaji. Není sporu o tom, že tito 

reprezentanti dovedou dosahovat i lepších výsledků, a některým chyběly zkušenosti 

z podobných soutěží, ale to v této věkové kategorii již není argument pro obhajování 

neúspěchu. 

Z analýzy zpráv jednotlivých trenérů na reprezentačních soutěžích vyplývá několik faktorů 

s obecnější platností (přitom některé faktory uvedené již ve výroční zprávě za rok 2017 

nepozbyly ani v roce 2018 platnost): 

1. Všeobecné nedostatky ve znalosti zahájení – chybí potřebná hloubka a pestrost 

znalostí variant i schopnost vyrovnávat se s překvapivými postupy soupeřů. Tyto 

znalosti jsou snad nastaveny na potřeby pro střetnutí s domácí mládežnickou 

konkurencí, ale při přechodu na pestrou zahraniční konkurenci jsou zjevně 

nedostatečné.  

2. Proti dřívějším létům se významně snížila kvalita propočtu variant a kombinačních 

schopností vůbec, důsledkem toho byl výrazně zvýšený počet hrubých chyb, které 

mnoho našich reprezentantů připravily o dobře rozehrané partie. 



  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 14 

3. Nedostatek zkušeností při vedení partie – to se projevuje například nerozhodností a 

špatným hospodařením s časem, nedostatečnou obranou horších postavení, slabší 

technikou realizace výhody, nedostatečnou trpělivostí i problémy se soustředěním při 

hře a zvládáním stresových situací. 

4. Nesprávné představy o tom, jak má vypadat a co má obsahovat samostatná domácí 

tréninková práce. To je sice především nedostatkem přímého dlouhodobého 

trenérského vedení, současně to ovšem naznačuje, že to v současném systému není 

nezbytné pro udržení v domácí špičce, jedná se tedy o všeobecný problém většiny 

našich šachistů v mládežnických kategoriích. 

Výsledky jednotlivých soutěží: 

ME mládeže 8 - 18, Riga, Lotyšsko, 19. – 30. 8. 2018 

Individuální výsledky 

St.č. 
 

Jméno Rtg 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Body Poř. K rtg+/- Kateg. 

24 
 

Barteckova Valerie 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 3,0 46 0 0,00 G-08 

36 
 

Veverkova Dorota 1243 0 1 0 1 1 0 1 0 1 5,0 26 40 48,40 G-10 

59 
 

Barteckova Denisa 0 0 1 0 1 0 0 ½ 1 ½ 4,0 46 0 0,00 G-10 

41 
 

Fizerova Lucie 1456 1 0 1 ½ 0 ½ 1 ½ ½ 5,0 32 40 22,80 G-12 

73 
 

Stastna Martina 1531 0 0 ½ 1 0 ½ 0 ½ 1 3,5 75 40 -42,80 G-14 

20 
 

Laurincova Kristyna 1998 0 ½ 0 1 1 1 ½ ½ ½ 5,0 29 40 -61,60 G-16 

25 
 

Nemcova Karin 2068 ½ 0 1 ½ 1 0 0 1 ½ 4,5 35 40 -77,60 G-18 

14 
 

Gorej Vojtech 1353 1 ½ 0 ½ 0 1 ½ 1 0 4,5 39 40 -61,20 H-08 

20 
 

Fizer Marek 1764 1 ½ 0 1 1 0 1 1 1 6,5 9 40 -22,00 H-10 

62 
 

Nguyen Thai Dang Vi 1498 1 0 1 1 0 ½ 0 0 1 4,5 68 40 -10,80 H-10 

65 
 

Soucek Jan 1492 1 0 1 0 0 0 1 1 0 4,0 82 40 -77,60 H-10 

8 
 

Hrbek Stepan 2107 1 1 ½ 0 ½ 1 ½ 1 ½ 6,0 19 40 -55,20 H-12 

45 
 

Kusa Jakub 2070 1 0 0 1 0 1 1 ½ ½ 5,0 52 40 -58,80 H-14 

50 
 

Vojta Jakub 2045 1 0 1 ½ 0 1 0 ½ 1 5,0 42 40 21,20 H-14 

78 
 

Barak David 1921 0 1 1 0 ½ 0 1 ½ 0 4,0 75 40 20,80 H-14 

47 
 

Skalsky Alexandr 2177 1 ½ 0 1 0 ½ 1 ½ 1 5,5 30 40 14,40 H-16 

1 GM Nguyen Thai Dai Van 2548 ½ 1 ½ 1 ½ ½ ½ ½ 1 6,0 9 10 -11,20 H-18 

10 FM Vykouk Jan 2413 ½ 1 ½ 1 ½ 1 1 ½ ½ 6,5 2 10 5,40 H-18 

45 
 

Zeman Matyas 2181 0 0 1 1 ½ ½ ½ ½ ½ 4,5 43 40 1,60 H-18 

50 FM Simet Martin 2146 ½ 0 0 1 1 ½ 1 0 0 4,0 47 40 13,60 H-18 

 

Thai Dai Van Nguyen, Jan Vykouk, Matyáš Zeman, Jakub Kůsa, David Barák, Thai Dang Vi 

Nguyen, Marek Fizer a Denisa Bartečková startovali jako extra hráči. Trenéři GM Marek 

Vokáč, GM Petr Velička a IM Sergej Berezjuk. 

Podrobnosti o soutěži viz 

https://www.chess.cz/mistrovstvi-evropy-mladeze/ 

https://www.chess.cz/mistrovstvi-evropy-mladeze/


  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 15 

MS juniorů do 20 let, Gebze, Turecko, 4. – 16. 9. 2018 

Individuální výsledky 

SNo 
 

Name Rtg 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Pts. Poř. rtg+/- Kat. 

88 FM Hollan Martin 2336 0 0 ½ 1 1 1 ½ ½ ½ 0 0 5,0 104 -10,80 H20 

28 WFM Kanakova Natalie 2201 1 1 ½ ½ 0 0 1 1 1 0 ½ 6,5 19 2,20 G20 

33 WFM Pychova Nela 2173 1 0 ½ 1 0 1 0 ½ 1 0 ½ 5,5 51 -35,20 G20 

60 
 

Nemcova Karin 1990 0 0 0 ½ ½ 1 0 1 ½ ½ 1 5,0 70 -102,00 G20 

 

Natálie Kaňáková a Nela Pýchová startovaly jako extra hráčky. Trenér a vedoucí výpravy GM 

Vlastimil Babula. 

Podrobnosti o soutěži viz 

https://www.chess.cz/mistrovstvi-sveta-junioru/ 

MS mládeže U14, U16 a U18 - Porto Carras, 20.10.- 31.10. 2018 

Individuální výsledky 

4 GM Nguyen Thai Dai Van 2556 CZE ½ ½ 1 1 ½ 1 ½ 0 ½ 1 ½ 7,0 16 Open 18 

54 FM Liska Jiri 2245 CZE 0 1 0 1 0 ½ 1 1 0 1 1 6,5 31 Open 18 

72 
 

Bulockin Martin 2144 CZE 0 0 1 0 ½ ½ 0 1 ½ 0 ½ 4,0 101 Open 16 

61 
 

Kusa Jakub 2011 CZE 1 0 0 0 0 ½ 1 ½ ½ 0 1 4,5 108 Open 14 

46 
 

Vlkova Anezka 1925 CZE 0 0 1 1 1 ½ 0 0 1 0 1 5,5 45 Girls 18 

54 
 

Nemcova Kamila 1879 CZE 1 0 ½ 0 0 0 1 0 1 1 0 4,5 65 Girls 18 

49 
 

Nemcova Karin 1888 CZE 0 ½ 1 ½ 1 0 ½ ½ ½ 1 1 6,5 27 Girls 16 

73 
 

Gregurkova Nikola 1627 CZE 0 1 ½ 0 ½ 0 0 ½ ½ 0 ½ 3,5 100 Girls 14 

 

Thai Dai Van Nguyen a Kamila Němcová startovali jako extra hráči. Trenéři IM Michal 

Konopka a FM Lukáš Vlasák. 

Podrobnosti o soutěži viz 

https://www.chess.cz/reprezentace/ms-mladeze-14-16-let/ 

MS kadetů 8 - 12, Santiago de Compostela, Španělsko, 21. - 31. 11. 2018 

Individuální výsledky 

St.č. 
 
Jméno EloF 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Pts. Rk. Kateg. 

1 
 
Finek Vaclav 1948 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 1 8,0 9 H8 

32 
 
Buchtova Viktorie 1106 0 1 1 0 0 1 1 0 1 ½ 0 5,5 43 D8 

46 
 
Hladky Tadeas 1764 ½ ½ 1 1 1 0 1 1 0 0 0 6,0 70 H10 

https://www.chess.cz/mistrovstvi-sveta-junioru/


  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 16 

59  Janouskova Adela 1218 1 0 1 0 ½ 0 ½ 1 1 ½ 0 5,5 54 D10 

40  Stalmach Richard 2028 1 1 1 ½ 0 ½ 1 ½ 1 ½ 0 7,0 24 H12 

42 
 
Voriskova Anna 1601 ½ ½ 1 ½ 0 1 1 0 0 0 0 4,5 69 D12 

 

Trenér a vedoucí výpravy byl IM Stanislav Jasný 

Podrobnosti o soutěži viz 

https://www.chess.cz/reprezentace/ms-mladeze-8-12-let/ 

Mistrovství Evropské Unie 8 – 14, Kouty nad Desnou, ČR, 6. – 15. 8. 2018 

Individuální výsledky 

St.č. 
 

Jméno RtgF 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Body Poř. K rtg+/- Kat. 

2 
 

Mica Marek 2100 1 1 0 1 ½ ½ 1 1 ½ 6,5 2 40 19,20 U14 

7 
 

Barak David 1921 1 ½ 1 0 1 0 ½ ½ 1 5,5 5 40 36,00 U14 

9 CM Jares Michal 1897 1 0 ½ 1 ½ ½ 1 ½ 0 5,0 8 40 -3,60 U14 

21 
 

Vokoun Tomas 1574 1 0 ½ 1 0 0 0 1 ½ 4,0 16 40 39,20 U14 

22 
 

Dudova Pavlina 1465 0 1 0 0 ½ 0 ½ 1 0 3,0 24 40 -8,00 U14 

12 
 

Vilimek Vit 1560 1 0 0 0 0 1 1 1 0 4,0 19 40 -40,80 U12 

13 
 

Prochazka Vojtech 1554 1 0 1 1 0 0 1 1 1 6,0 5 40 47,20 U12 

16 
 

Janous Marek 1505 0 1 ½ 0 1 1 ½ 0 0 4,0 16 40 0,80 U12 

22 
 

Vankova Marie 1321 0 0 ½ 1 0 0 1 0 ½ 3,0 26 40 -30,40 U12 

24 
 

Nespora Tatana 1290 1 0 0 1 0 0 0 1 1 4,0 18 40 33,60 U12 

25 
 

Handlovsky Jachym 1225 0 1 1 0 0 0 1 0 0 3,0 23 40 30,80 U12 

1 
 

Finek Vaclav 1883 1 1 ½ 0 1 1 ½ 1 ½ 6,5 3 40 -60,80 U10 

9 
 

Buchta Bartolomej 1333 1 0 0 1 1 0 0 1 0 4,0 18 40 -24,40 U10 

13 
 

Dobsa Emma 1290 0 ½ ½ 1 ½ ½ 0 0 0 3,0 23 40 -94,80 U10 

17 
 

Janouskova Adela 1154 0 1 0 1 ½ ½ 0 1 ½ 4,5 15 40 64,00 U10 

19 
 

Zadrapova Amalie 1128 0 1 0 ½ 1 1 0 0 1 4,5 17 40 28,40 U10 

8 
 

Buchtova Viktorie 1122 0 0 1 1 1 1 1 0 0 5,0 9 40 -16,00 U08 

13 
 

Horkova Tereza 0 ½ 1 1 1 1 1 0 1 ½ 7,0 2 0 0,00 U08 

14 
 

Janouskova Eliska 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 2,0 22 0 0,00 U08 

21 
 

Svadlenka Dominik 0 1 0 1 0 ½ 0 1 1 ½ 5,0 12 0 0,00 U08 

22 
 

Svadlenka Michal 0 1 0 ½ 0 0 1 ½ 1 0 4,0 17 0 0,00 U08 

 

Reprezentační výpravu ČR podpořenou z rozpočtu ŠSČR trenérsky zajišťovali IM Stanislav 

Jasný a FM Jiří Tůma. 

Podrobnosti o soutěži viz 

https://www.chess.cz/mistrovstvi-evropske-unie/ 

ME družstev H18, D18, H12 a D12, Bad Blankenburg, Německo, 11. - 19. 7.  2018 

Družstvo chlapců v kategorii H18 obsadilo 10. místo, o 2 místa lépe než bylo nasazeno.  

https://www.chess.cz/mistrovstvi-evropske-unie/


  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 17 

Individuální výsledky 

Šach. 
 

Jméno Rtg FideID 1 2 3 4 5 6 7 Body Partie Rtg prům. 

1 FM Vykouk Jan 2419 349658 ½ ½ ½ ½ 
 

½ ½ 3,0 6 2411 

2 FM Miesbauer Jan 2282 367222 

 
0 0 ½ ½ 

 
1 2,0 5 2283 

3 FM Liska Jiri 2266 350206 0 0 
 

1 0 ½ 
 

1,5 5 2257 

4 
 

Hurdzan Tomas 2164 361895 0 1 ½ 
 

½ 1 0 3,0 6 2225 

5 
 

Zeman Matyas 2181 364398 0 
 

0 1 1 ½ ½ 3,0 6 2226 

 

Družstvo dívek v kategorii D18 obsadilo 4. místo. Dosáhlo toho zlepšeným výkonem ve druhé 

polovině soutěže. Pro 10. nasazené družstvo v soutěži jistě úspěch. 

Individuální výsledky 

Šach. 
 

Jméno Rtg FideID 1 2 3 4 5 6 7 Body Partie Rtg prům. 

1 
 

Nemcova Karin 2133 360821 

 
0 

 
½ ½ 1 1 3,0 5 2069 

2 WCM Pribylova Sofie 1931 371726 0 
  

1 ½ 
 

½ 2,0 4 2169 

3 
 

Vlkova Anezka 1889 364339 0 0 
   

½ 
 

0,5 3 1970 

  

Družstvo chlapců v kategorii H12 obsadilo 8. místo. Soutěž se hrála systémem každý 

s každým, zúčastnilo se 9 družstev. 

Individuální výsledky 

Šach. 
 

Jméno Rtg FideID 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Body Partie Rtg prům. 

1 CM Stalmach Richard 2063 372048 0 1 ½ 0 0 0 1 
 

0 2,5 8 2045 

2 
 

Kures Michael 1982 386065 ½ 0 0 ½ 0 1 0 
 

0 2,0 8 1960 

3 
 

Babula Vlastimil 1800 391930 0 ½ 0 1 ½ 1 0 
 

0 3,0 8 1919 

4 
 

Hlavina Matous 1776 386650 0 0 0 1 1 1 0 
 

½ 3,5 8 1812 

 

Družstvo dívek v kategorii D12 obsadilo 5.místo. Soutěž se vzhledem k malému počtu 

zúčastněných družstev hrála dvoukolově systémem každý s každým. 

Individuální výsledky 

http://ratings.fide.com/card.phtml?event=349658
http://ratings.fide.com/card.phtml?event=367222
http://ratings.fide.com/card.phtml?event=350206
http://ratings.fide.com/card.phtml?event=361895
http://ratings.fide.com/card.phtml?event=364398
http://ratings.fide.com/card.phtml?event=360821
http://ratings.fide.com/card.phtml?event=371726
http://ratings.fide.com/card.phtml?event=364339
http://ratings.fide.com/card.phtml?event=372048
http://ratings.fide.com/card.phtml?event=386065
http://ratings.fide.com/card.phtml?event=391930
http://ratings.fide.com/card.phtml?event=386650


  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 18 

Šach. 
 
Jméno Rtg FideID 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Body Partie Rtg prům. 

1 
 
Fizerova Lucie 1554 385115 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1,0 10 1711 

2 
 
Voriskova Anna 1569 23712236 1 0 ½ ½ ½ 1 ½ ½ 1 0 5,5 10 1531 

 

Podrobnosti o soutěži viz 

https://www.chess.cz/mistrovstvi-evropy-juniorskych-druzstev/ 

Olympiáda družstev mládeže do 16 let, Konya, Turecko, 24. 11. - 3. 12. 2018 

V soutěži družstev kategorie do 16 let s povinnou účastí dívky v nejméně 3 zápasech obsadil 

náš reprezentační výběr až 34. místo ze 46 týmů, což je pro 19. nasazené družstvo zřejmý 

neúspěch. Určité zdravotní potíže několika reprezentantů od 4. kola nemohou být 

dostatečným vysvětlením. Trenérem a vedoucím výpravy byl GM Marek Vokáč. 

Individuální výsledky 

Bo. 
 

Name Rtg 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Pts. Games Rtg prům rtg+/- 

1 
 

Skalsky Alexandr 2202 
 

0 ½ 
 

½ 0 0 ½ 1 2,5 7 2163 -36,0 

2 FM Mladek Richard 2312 ½ ½ 1 0 ½ 0 ½ 0 1 4,0 9 2098 -43,8 

3 
 

Svanda Ondrej 2244 1 0 
 

1 0 1 
 

0 
 

3,0 6 2114 -25,2 

4 
 

Sprenar Petr 2268 1 1 1 0 0 
 

0 
 

1 4,0 7 1937 -44,4 

5 
 

Koubova Anna Marie 2022 1 
 

1 - 
 

1 ½ ½ 1 5,0 7 1673 10,8 

 

Podrobnosti o soutěži viz 

https://www.chess.cz/reprezentace/olympiada-druzstev-mladeze-do-16-let/ 

Soustředění 

V roce 2018 byla realizována 4 soustředění a 3 minisoustředění (další realizovaná 

soustředění jsou součástí projektu Scouting). 

Soustředění pro juniory, Praha, 12. - 13. únor 2018 

Přednášející Sergej Movsesian a Zbyněk Hráček, využito pro naši absolutní juniorskou špičku. 

Závěrečná zpráva viz 

http://ratings.fide.com/card.phtml?event=385115
http://ratings.fide.com/card.phtml?event=23712236
https://www.chess.cz/mistrovstvi-evropy-juniorskych-druzstev/
https://www.chess.cz/reprezentace/olympiada-druzstev-mladeze-do-16-let/


  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 19 

https://www.chess.cz/komise-sscr/komise-pro-praci-s-talenty/dokumenty-komise-pro-praci-

s-talenty/ 

Soustředění s Alexejem Širovem, Praha, 25. - 27. května 2018 

Soustředění proběhlo ve spolupráci a s významným finančním přispěním klubu 1. 

Novoborský ŠK, využito pro naši absolutní juniorskou špičku. Zúčastnilo se celkem 23 

posluchačů, kromě nejlepších šachistů kategorií do 16, do 18 a do 20 let se zúčastnilo i 

několik reprezentantů z kategorie žen i mužů. 

Soustředění pro účastníky ME družstev U18 a U12, Karlovy Vary, 10 – 12. červenec 

2018 

Soustředění připravili a zajistili doprovázející trenéři FM Lukáš Vlasák, GM Pavel Šimáček a 

FM Jiří Tůma. Zúčastnili se reprezentanti pro ME družstev v kategoriích do 18 a 12 let. Ihned 

po skončení soustředění se účastníci přesunuli do dějiště ME. 

https://www.chess.cz/komise-sscr/komise-pro-praci-s-talenty/dokumenty-komise-pro-praci-

s-talenty/ 

Soustředění pro kategorie 12 – 16, Kunžak, 8. - 10. červen 2018 

Soustředění se zúčastnilo 20 šachistů, převážně reprezentantů ČR na MS a ME mládeže, a 

účastníků projektu IT. Trenérsky zajistili IM Michal Konopka, IM Stanislav Jasný, FM Luboš 

Roško a GM Marek Vokáč. 

Závěrečná zpráva viz 

https://www.chess.cz/komise-sscr/komise-pro-praci-s-talenty/dokumenty-komise-pro-praci-

s-talenty/ 

Minisoustředění kategorie do 18 let, Nový Malín, 13. - 16. srpen 2018 

Soustředění se zúčastnili Jakub Půlpán, Jan Vykouk, Martin Buločkin, Alexandr Skalský a Jan 

Miesbauer. Trenérsky a organizačně zajistil GM Štěpán Žilka. 

Závěrečná zpráva viz 

https://www.chess.cz/komise-sscr/komise-pro-praci-s-talenty/dokumenty-komise-pro-praci-

s-talenty/ 

Minisoustředění kategorie do 18 let, Klatovy, 27.-30. prosinec 2018 

Soustředění se zúčastnili Jan Miesbauer, Tomáš Hurdzan, Martin Simet, Jonáš Eret a Lukáš 

Dolanský. Trenérsky zajistili GM Vlastimil Jansa a IM Michal Konopka. Organizačně zajistil 

Sokol Klatovy. 

Závěrečná zpráva viz 

https://www.chess.cz/komise-sscr/komise-pro-praci-s-talenty/dokumenty-komise-pro-praci-s-talenty/
https://www.chess.cz/komise-sscr/komise-pro-praci-s-talenty/dokumenty-komise-pro-praci-s-talenty/
https://www.chess.cz/komise-sscr/komise-pro-praci-s-talenty/dokumenty-komise-pro-praci-s-talenty/
https://www.chess.cz/komise-sscr/komise-pro-praci-s-talenty/dokumenty-komise-pro-praci-s-talenty/
https://www.chess.cz/komise-sscr/komise-pro-praci-s-talenty/dokumenty-komise-pro-praci-s-talenty/
https://www.chess.cz/komise-sscr/komise-pro-praci-s-talenty/dokumenty-komise-pro-praci-s-talenty/
https://www.chess.cz/komise-sscr/komise-pro-praci-s-talenty/dokumenty-komise-pro-praci-s-talenty/
https://www.chess.cz/komise-sscr/komise-pro-praci-s-talenty/dokumenty-komise-pro-praci-s-talenty/


  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 20 

https://www.chess.cz/komise-sscr/komise-pro-praci-s-talenty/dokumenty-komise-pro-praci-

s-talenty/ 

Minisoustředění kategorie do 14 let, Praha, 27.-30. prosinec 2018 

Soustředění se zúčastnili Jakub Kůsa, Jakub Vojta, David Barák, Rudolf Jůn, Viktor Přibyl a 

Anna Marie Koubová. Trenérsky a organizačně zajistil GM Marek Vokáč. 

Závěrečná zpráva viz 

https://www.chess.cz/komise-sscr/komise-pro-praci-s-talenty/dokumenty-komise-pro-praci-

s-talenty/ 

Závěrem 

Závěrem chci poděkovat dosavadním členům komise pro talenty a pracovníkům sekretariátu 

ŠSČR za vstřícnou a inspirativní spolupráci, a svému nástupci v této náročné funkci Petru 

Piskovi přeji pevné nervy a hodně úspěchů. 

Marek Vokáč 
Manažer reprezentace mládeže 2018 

https://www.chess.cz/komise-sscr/komise-pro-praci-s-talenty/dokumenty-komise-pro-praci-s-talenty/
https://www.chess.cz/komise-sscr/komise-pro-praci-s-talenty/dokumenty-komise-pro-praci-s-talenty/
https://www.chess.cz/komise-sscr/komise-pro-praci-s-talenty/dokumenty-komise-pro-praci-s-talenty/
https://www.chess.cz/komise-sscr/komise-pro-praci-s-talenty/dokumenty-komise-pro-praci-s-talenty/


  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 21 

5. Zpráva Úseku mládeže pro Konferenci ŠSČR 2019 
 

Po konferenci 2017 se změnila struktura řízení jednotlivých komisí a úseků. V roce 2018 úsek 

mládeže navazoval na změny z roku 2017. Do úseku mládeže je kromě Komise mládeže 

zařazena Trenérská komise, Projekt Šachy do škol a Projekt Krajských šachových center 

talentované mládeže. Úsek mládeže a Komisi mládeže řídil Zdeněk Fiala. Trenérskou komisi 

vedl Antonín Ambrož. Projekt Krajských šachových center talentované mládeže měl na 

starost koordinátor projektu Marek Vokáč.  

V roce 2018 došlo ke změně na postu managera projektu Projekt Šachy do škol. Miroslav 

Veselý na svoji funkci rezignoval a ŠSČR vyhlásil konkurz na tuto pozici. Ve výběrovém řízení 

zvítězila Mgr. Venuše Souralová, která uzavřela se ŠSČR pracovní úvazek v rozsahu 70 %.  

V roce 2018 byla nově založena Komise rodičů, která byla zařazena pod úsek mládeže. 

Předsedou komise mládeže byl zvolen Václav Veverka. Komise rodičů byla postupně 

doplňována o nové členy. V současné době jsou členy Komise rodičů: Linda Day, Jozef Jaššo, 

Jiří Kubín, Jana Šilhavá, Pavla Němcová, Přemysl Hrbek, Dagmar Součková, Robert Pressler, 

Marek Dobsa. Komise rodičů se mimo jiné podílela na vyhodnocení konkurzu na 

reprezentačního trenéra mládeže. 

 

Zpráva Komise mládeže  

Komise mládeže pracovala v roce 2018 ve složení: předseda Zdeněk Fiala, členové Jiří 

Kalužný, Vladimír Hadraba, Petr Záruba a Miroslav Hurta. Každý člen měl přidělenu svoji 

oblast, kterou spravoval a řídil. Jiří Kalužný byl pověřen řízením soutěží družstev mládeže 

(Extraliga mládeže, 1. ligy mládeže, Mistrovstvím ČR družstev mladších a starších žáků) a 

soutěží juniorů a juniorek (Mistrovství ČR D18+20, Polofinále Mistrovství ČR H18+20, 

Mistrovství ČR H18+20 a Mistrovství ČR juniorů a juniorek v rapid šachu). Vladimír Hadraba 

byl pověřen řízením soutěží jednotlivců do 16 let (Mistrovství ČR mládeže do 16 let, 

Mistrovství ČR mládeže do 8 let, Mistrovství Čech mládeže do 16 let, Mistrovství Čech dětí do 

8 a 10 let, Mistrovství Moravy a Slezska mládeže do 16 let a Mistrovství ČR v rapid šachu 

mládeže). Petr Záruba byl pověřen řízením projektu podpory šachových oddílů a kroužků. 

Miroslav Hurta měl na starost Přebor škol v šachu a masový rozvoj. 

Jednání a hlasování komise mládeže probíhala pomocí elektronické pošty. Během 

Mistrovství ČR mládeže, které se konalo v březnu v Koutech nad Desnou, se uskutečnila 

schůze komise mládeže rozšířené o krajské předsedy. V roce 2019 opět plánujeme 

rozšířenou schůzi komise mládeže během Mistrovství ČR mládeže. 

Komisi mládeže se podařilo zajistit regulérní chod všech akcí, které pod KM spadají. V 

mistrovských soutěžích jednotlivců KM navazuje na dobře propracovaný systém, který se jen 

v některých detailech průběžně zpřesňuje a upravuje. Úroveň přípravy soutěží, zajištění 



  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 22 

soutěží a i zveřejňování informací má velmi dobrou úroveň. Kromě jiného byly z většiny 

mládežnických mistrovství zajištěny kvalitní on-line přenosy. Mistrovství ČR mládeže bylo 

kompletně přenášeno on-line.  

KM ŠSČR hodnotí pozitivně spolupráci s STK. Pravidelně se snažíme sestavit termínový 

kalendář tak, aby se Mistrovství ČR, Mistrovství Čech i Mistrovství Moravy mládeže mohli 

zúčastnit všichni trenéři nejvyšších šachových kvalit. V roce 2018 se to bohužel nepodařilo a 

Mistrovství Čech mládeže kolidovalo s extraligou. Vzniklé komplikace vnímali všichni 

negativně. 

Pro rok 2018 připravila Komise mládeže „Projekt podpory šachových oddílů a kroužků“. Pro 

projekt byla alokována částka 2.000.000 Kč. Komise mládeže kromě jiného zjednodušila 

administrativu projektu. Podmínky projektu splnilo 2 816 hráčů ze 162 oddílů. Dotace pro 1. 

úroveň činila 7 388 Kč, pro 2. úroveň 14 776 Kč a pro 3. úroveň 22 164 Kč. Dotace byla 

určena na zajištění trenéra mládeže Oddíly dále získaly zdarma metodické materiály a 

přístup na LearningChess.Net. Komise mládeže chce v projektu pokračovat i v následujících 

letech. 

Komise mládeže ŠSČR děkuje všem mládežnickým pracovníkům, funkcionářům, trenérům, 

rozhodčím a pořadatelům za jejich práci pro mládež a rozvoj šachu. 

Zpracoval: Zdeněk Fiala, předseda Komise mládeže ŠSČR 

 

Výsledky soutěží řízených Komisí mládeže v roce 2018 

Mistrovství ČR juniorů a dorostenců: 

H20: 1. Martin Hollan, 2. Daniel Kožúšek, 3. Josef Havelka. 

H18: 1. Tomáš Hurdzan, 2. Jiří Liška, 3. Martin Simet. 

 

Mistrovství ČR juniorek a dorostenek: 

D20: 1. Kristýna Laurincová, 2. Anežka Vlková, 3. Anna Marie Koubová. 

D18: 1. Kristýna Laurincová, 2. Anna Marie Koubová, 3. Karin Němcová. 

 

Mistrovství ČR mládeže do 16 let: 

H16: 1. Martin Buločkin, 2. Alexandr Skalský, 3. Jakub Voříšek. 

H14: 1. Jakub Kůsa, 2. Jakub Vojta, 3. David Barák. 

H12: 1. Richard Stalmach, 2. Štěpán Hrbek, 3. Matouš Hlavina. 

H10: 1. Václav Finěk, 2. Tadeáš Hladký, 3. Karel Brožka. 

D16: 1. Karin Němcová, 2. Kristýna Laurincová, 3. Anna Marie Koubová. 



  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 23 

D14: 1. Nikola Gregůrková, 2. Martina Šťastná, 3. Anna Lhotská. 

D12: 1. Lucie Fizerová, 2. Anna Voříšková, 3. Marie Vaňková. 

D10: 1. Adéla Janoušková, 2. Dorota Veverková, 3. Amálie Zádrapová. 

 

Mistrovství ČR dětí do 8 let: 

H8: 1. Václav Finěk, 2. Vojtěch Gorej, 3. Michal Švadlenka. 

D8: 1. Viktorie Buchtová, 2. Tereza Horková, 3. Leontýna Hladká. 

 

Mistrovství ČR juniorů a juniorek v rapid šachu: 

H20: 1. Jakub Půlpán. 

H18: 1. Tomáš Hurdzan. 

H16: 1. Tomáš Ludvík. 

D20: 1. Tereza Beluská. 

D18: 1. Lea Rosenbaumová. 

D16: 1. Lea Rosenbaumová. 

Družstva: 1. 2222 ŠK Polabiny. 

 

Mistrovství ČR mládeže v rapid šachu: 

H14: Miča Marek 

H12: Kureš Michael 

H10: Brožka Karel 

D14: Šťastná Martina 

D12: Šulcová Tereza Radmila 

D10: Buchtová Viktorie 

 

Extraliga mládeže: 

1. Beskydská šachová škola, 2. Šachklub Sokol Klatovy, 3. 2222 ŠK Polabiny. 
 
1. liga mládeže – skupina A: 

1. 1. Novoborský ŠK. 
 
1. liga mládeže – skupina B: 

1. ŠK PORG Praha. 



  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 24 

 
1. liga mládeže – skupina C: 

1. Štefanydes Polička. 
 
1. liga mládeže – skupina D: 

1. BŠŠ Frýdek-Místek „B“. 
 

Mistrovství ČR družstev starších žáků: 

1. BŠŠ Frýdek - Místek, 2. ŠK Lokomotiva Brno, 3. TJ Spartak Vlašim 

 

Mistrovství ČR družstev mladších žáků: 

1. 222 ŠK Polabiny, 2. ŠK Lokomotiva Brno, 3. BŠŠ Frýdek – Místek. 

 

Mistrovství ČR školních týmů: 

kategorie 1. až 5. třída: 1. 1. ZŠ Frýdek - Místek, P. Bezruče 

kategorie 6. až 9. třída: 1. Gymnázium Jírovcova České Budějovice. 

kategorie středních škol: 1. Gymnázium P. Bezruče Frýdek – Místek. 

 

Zdeněk Fiala 
předseda Komise mládeže ŠSČR 

 
 

Zpráva o projektu Šachy do škol ve školním roce 2018-2019 

V září 2018 odstartoval další ročník projektu Šachy do škol.  Od všech škol byla 

vyžadována opětovná oficiální přihláška do projektu z důvodu nutné aktualizace dat. Pro 

řadu škol to byla novinka a tak přihlášky byly přijímány výjimečně téměř do konce října. 

Podmínky pro zapojení škol do projektu byly v září ponechány více méně stejné jako 

v předchozím roce. Nakonec se přihlásilo 145 škol, z toho v 15 školách se šachy vyučují jako 

předmět nebo v rámci jiného předmětu. V pololetí se přihlásilo dalších 9 škol. O informace 

žádají i další školy, které uvažují o zapojení v příštím školním roce. Nyní se tedy v rámci 

projektu věnuje šachům více než 2 300 dětí. Většina škol si objednala i cvičebnice z řady od 

Martina Beila. Nadále zapojené školy mohou využívat i výukový portál LearningChess, od 

listopadu do února probíhala soutěž pro děti ze škol i oddílů.   

V průběhu podzimu se pozměnil seznam krajských koordinátorů projektu, v současné 

době má každý kraj svého koordinátora, projekt se konečně rozběhl i v Karlovarském kraji.  



  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 25 

Informace o dění v projektu rozesílám do pedagogických periodik, ale mnohem 

efektivnější při distribuci informací mezi učitele a veřejnost je přes facebookové stránky 

učitelských skupin (Pedagogická komora, Učitelé+, Učitelé za šachovnicí aj.), univerzit a 

internetový portál Pedagogické info.  V jednání je přidružení šachu k projektu Olympijský 

víceboj, který již na českých školách probíhá.  

Během prvního pololetí jsem shromáždila řadu upozornění, námitek, podnětů a 

zlepšovacích návrhů od krajských koordinátorů či vyučujících k fungování projektu. I na jejich 

základě jsem upravila stávající podmínky pro školní rok 2019/2020, tyto budou zveřejněny 

v průběhu jara, aby školy měly přehled v dostatečném předstihu.  

Protože hlavním faktorem pro úspěšné pokračování projektu je a vždy bude 

dostatečný počet vyučujících (nejen trenérů, ale přímo pedagogů ze škol), byl zpřístupněn 

online kurz pro trenéry 4. třídy zdarma všem studentům učitelských oborů na vysokých 

školách. Informovala jsem děkany a proděkany fakult o této možnosti a studenti se začínají 

do kurzu hlásit. Povědomí o tomto kurzu také opakovaně propaguji mezi učiteli a řediteli škol 

na sociálních sítích. 

V současné době probíhají finále krajských přeborů škol, republikové finále proběhne 

17. – 19. června ve Zlíně. Dostupné reportáže a zprávy z krajských kol zveřejňuji na webech 

ŠSČR a Šachy do škol.   

V prosinci jsem se zúčastnila London Chess Conference, která se zaměřila právě na 

téma Budoucnost šachu ve vzdělávání. Workshopy, přednášky a debaty byly svým obsahem 

velmi motivující i inspirativní. Právě školy nám mohou výrazně pomoci oživovat a udržovat 

tzv. šachovou kulturu. Nestačí o šachách jen mluvit, je nutné vytvořit a představovat 

veřejnosti „produkty“, které ji zaujmou a k šachu přitáhnou. Malé šachové události, 

meziškolní zápasy, možnost zahrát si na školních slavnostech nebo jen ve vestibulu školy, 

simultánky pro děti i dospělé, zvolení několika ambasadorů, kteří by se dětem stali vzorem.  

Ano, v současné době mají školy dost „svých“ problémů s objemem učiva, nárůstem 

byrokracie a někdy  i nedostatkem kvalifikovaných pedagogů, zároveň je ale mezi nimi 

neustálá poptávka po nových neokoukaných prostředcích, jak se profilovat, jak zaujmout 

rodiče i žáky.  Projekt Šachy do škol jim má v tomto ohledu co nabídnout a vzájemná 

spolupráce je a bude prospěšná oběma stranám. 

 

Venuše Souralová 

Manažerka projektu Šachy do škol 

 
 



  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 26 

6. Zpráva Organizační komise pro Konferenci ŠSČR 2019 
 

Organizační komise ŠSČR (OK) v roce 2018 pracovala ve složení předseda František Štross a 
členové Jitka Kniezková a Martin Šmajzr. V průběhu roku se stal členem OK ještě předseda 
ŠSČR Viktor Novotný, který je vzhledem ke svým legislativním znalostem pro komisi velkou 
posilou. Hlavní náplní práce OK je vedení evidence oddílů a jejich členů.  Evidence je 
zpracovávána za celou členskou základnu Šachového svazu České republiky na pracovišti 
ŠSČR v Ostravě. 

Součástí Organizační komise je Klasifikační subkomise, jejímiž členy jsou Martin Šmajzr, Jan 

Paukert, Jiřina Prokopová a Jan Kolašín. Hlavní úlohu zde má ratingový administrátor Martin 

Šmajzr, který pro ŠSČR zajišťuje zpracovávání LOK a FRL. 

V databázi je k 31. 12. 2018  vedeno celkem  19.321 členů. Z toho 
aktivních  13.721 (dospělí  8.295, mládež  5.421, neaktivních  5.600, individuálů 5). V 
databázi jsou vedeni i vyřazení hráči, celkem 21.876. Oproti roku 2012 máme o 3171 
registrovaných členů více, z toho 2251 platících. Jde především o mládež, dospělých ve 
stejném období 603 ubylo, přičemž 493 z nich ale přešlo do kategorie seniorů. 

V průběhu roku 2018 provedla OK celkem 401 přestupů, zaregistrováno bylo  243  cizinců. V 
roce 2018 bylo zaregistrováno  1.548 nových členů. Je registrováno  518  aktivních oddílů. 
Seznam přestupů je pravidelně zveřejňován na webových stránkách ŠSČR. U každého hráče 
je v databázi 25 údajů. 

Mezi další pravidelné činnosti OK patří předávání podkladů ke statistickému šetření stavu 
členské základny v České unii sportu a zpracovávání členské databáze pro účely žádostí o 
dotace MŠMT a ČOV. 

V průběhu roku 2018 řešila OK dvě důležité novinky. První z nich bylo nařízení Evropského 

parlamentu o ochraně osobních údajů (zkráceně GDPR - General Data Protection 

Regulation), jehož cílem je výrazné zvýšení ochrany osobních dat občanů. Ve spolupráci 

s JUDr. Jiřím Navrátilem byly pro členy ŠSČR připraveny Pokyny k ochraně osobních údajů, 

kterými by se měli řídit. Podrobnější článek k této problematice byl v květnu zveřejněn na 

webu ŠSČR. 

Druhou novinkou bylo spuštění Rejstříku sportovců Ministerstva školství mládeže a 

tělovýchovy. V první fázi bylo provedeno nahrání oddílů ŠSČR, přičemž přibližně čtvrtinu 

z nich rejstřík nepřijal z důvodu nepřípustné právní formy. Tzn. nepřijaté oddíly nebyly spolky 

zapsané ve spolkovém rejstříku. Na tento očekávaný vývoj reagovala vloni Konference ŠSČR 

změnou Stanov ŠSČR, kdy jako jedinou možnou formu členské právnické osoby se od 1. 7. 

2019 uznává výhradně spolek. Oddíly, které nejsou spolky, však nemusí panikařit ani se 

transformovat na spolek. Nově mohou být oddíly ŠSČR i bez právní osobnosti – jediné co je 

potřeba ŠSČR nahlásit jsou 3 dospělé ručící fyzické osoby. Na jaře k tomu bude probíhat 

informační kampaň, aby tato významná změna proběhla bez problémů. Do budoucna by tato 

https://www.chess.cz/gdpr-pokyny-k-ochrane-osobnich-udaju-pro-cleny-sscr/
https://rejstriksportu.msmt.cz/


  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 27 

změna měla vést ke zvýšení počtu nových oddílů – zcela jednoduše a bez zbytečných 

formalit. 

Ve druhé fázi byly do rejstříku Rejstříku sportovců nahrány fyzické osoby. I zde se nepodařilo 

nahrát všechny členy, protože rejstřík přijal pouze tzv. aktivní sportovce. V našem případě ty, 

kteří v daném roce odehráli alespoň jednu partii se zápočtem na elo. 

Za zmínku ještě stojí nově přepracovaný Registrační a přestupní řád, na základě kterého 
bude v brzké době upraveno několik registračních formulářů. 

František Štross 
předseda OK ŠSČR 

https://www.chess.cz/wp-content/uploads/2019/02/Priloha_2_VV132_Registracni_a_prestupni_rad_2019_VV.pdf


  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 28 

7. Zpráva Komise pro marketing a komunikaci pro Konferenci ŠSČR 
2019 

 

Hlavní oblasti, kterým se v roce 2018 věnovala KMK: 

 

 Popularizace šachu v médiích 

Zájem médií o šachy stabilně roste. Před šachovou olympiádou družstev v Batumi jsme 

uspořádali tiskovou konferenci, která se konala 20. září 2018 v Praze. Zúčastnili se zástupci 

následujících médií: 

Česká televize, Český rozhlas, Frekvence 1, Impuls, Eurosport, Sportovní listy, Deník, Blesk, 

ČTK 

Videa a fotografie přímo na místě konání olympiády pořídil zpravodaj Martin Petr, který byl 

vyslán Českou televizí. Články o výsledcích našich týmů se následně objevily v mnoha médiích 

(ČT sport, iDnes.cz, sport.cz a další). Průběžné zpravodajství bylo samozřejmě také na 

svazovém webu chess.cz a Facebooku. Během celého turnaje jsme médiím posílali tiskové 

zprávy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Velký zájem médií vzbudil také londýnský zápas o titul mistra světa. A také zprávy o našich 

dvou mistrech světa minulého roku – Vlastimilu Jansovi a Tadeáši Kriebelovi.  

 

 Grantové řízení na popularizaci šachu 



  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 29 

Smyslem grantů je podpořit projekty, které mají šanci oslovit veřejnost a zvýšit zájem o 

šachy. Do grantového řízení se v roce 2018 přihlásilo 20 projektů s celkovými rozpočty 

přesahujícími 600 tisíc Kč. Hodnotící komise nakonec vybrala 15 projektů, mezi které bylo 

celkem rozděleno 93 tisíc Kč.  

Granty sloužily k rozvoji YouTube kanálu Roberta Cveka a Petra Koutného a pomohly 

propagačním akcím po celé České republice – v Praze, Klatovech, Krnově, Konopišti, Českých 

Budějovicích a dalších městech. Hrály se simultánky na náměstích, venkovní turnaje pro děti, 

šachové akce proběhly na střeše Lucerny, na bazénu v Poličce, na hradě v Lipnici n. S. i ve 

veřejných knihovnách.  

Grantové řízení vypisujeme také na rok 2019. 

 

 Popularizace šachu pro veřejnost 

ŠSČR se v roce 2018 zapojil do organizace Olympijského 

festivalu během zimních olympijských her. V hlavní hale 

brněnského Výstaviště byly pro veřejnost připravené 

šachové stolky, zahradní šachy i online šachovnice.  

V šachovém koutku se odehrálo několik turnajů, první 

vyhrál Pavel Svoboda a druhý Leoš Fojt. Do olympijského 

parku zavítala i naše šachová jednička David Navara, který 

sehrál simultánku s jednoznačným výsledkem 26:0.  

Šachový koutek navštívila řada známých šachistů, např. 

extraligový tým Moravské Slavie Brno. O šachy projevily 

zájem i další známé osobnosti, např. bývalý fotbalista Petr 

Švancara (viz foto dole).  

 



  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 30 

V listopadu KMK uspořádala ojedinělou akci Šachová šalina. Ve spolupráci s Dopravním 

podnikem města Brna jezdila historicky první šachová šalina 9. listopadu brněnským centrem 

mezi zastávkami Malinovského náměstí a Náměstí Svobody. V tramvaji si početní zájemci 

mohli zahrát volné partie, soutěžit o ceny či si popovídat s IM Petrem Piskem.  

 

Souběžně s jízdou šaliny proběhla simultánka GM Pavla Blatného v budově Dopravního 

podniku. Na 8 šachovnicích se během 3 hodin vystřídalo 25 soupeřů a velmistr Blatný 

dvakrát prohrál a dvakrát remizoval, celkové skóre tedy bylo 22:3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zpravodajství pro šachovou veřejnost 

Na webu chess.cz bylo v roce 2018 publikováno celkem 317 článků. V období od října do 

prosince web navštívilo přibližně 30 000 unikátních návštěvníků měsíčně, počet návštěv 

převýšil 100 000 za měsíc.  



  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 31 

Počet fanoušků Facebookového profilu Šachového svazu překročil hranici 2400.  

Pravidelný měsíční newsletter jsme začali rozesílat na emailové adresy všech členů ŠSČR.  

Informujeme v něm o svazovém dění (vypsaných konkurzech, zápisech VV), přidáváme také 

zpravodajství z turnajů a jiných důležitých událostí světa královské hry.  

 

Na konci roku 2018 jsme během MČR v bleskovém šachu uskutečnili pravidelné předávání 

Výročních cen ŠSČR.  

           tým KMK 

 

 



  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 32 

8. Zpráva Komise rozhodčích pro Konferenci ŠSČR 2019 
 
V uplynulém roce 2018 členové KR úspěšně plnili dlouhodobé činnosti spojené s agendou KR, 
mezi něž patří delegace rozhodčích na mistrovské akce ŠSČR, žádosti o mezinárodní tituly, 
spolupráce na organizaci seminářů a školení nebo odpovídání na dotazy a podávání výkladů 
pravidel a dalších dokumentů FIDE a ŠSČR, práce na překladech dokumentů FIDE nebo kárná 
řízení.  
 
Komise začala pracovat ve složení (abecedně, bez titulů): Richard Fischl, Petr Harasimovič, 
Jan Malec, Jiřina Prokopová (předsedkyně), Jaroslav Satranský. V březnu z komise odstoupil 
dlouholetý člen Dr. Fischl a v květnu na jeho místo nastoupil Václav Soukup.   
 
Mezi nejvýznamnější aktivity KR patřila v loňském roce organizace semináře pro FIDE 
rozhodčí. Tento seminář se na území ČR podařilo zorganizovat již potřetí. Lektorkou byla 
rozhodčí světové úrovně IA Anastasia Sorokina, prezidentka Běloruské šachové federace a 
aktuální členka prezidentské rady FIDE. Seminář se konal 15. – 16. 9. a probíhal v angličtině 
s doplňkovým překladem do češtiny, který zajišťovali pomocní lektoři IA Jiřina Prokopová, IA 
Petr Záruba a organizátor IA Petr Harasimovič. Semináře se zúčastnilo 11 uchazečů a 
uchazeček o titul FA, z toho 9 z ČR, jeden ze Slovenska a jedna z Norska. Všichni získali 
potřebný počet bodů v závěrečném testu. Fotografii z akce můžete vidět níže. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Seminář rozhodčích I. třídy proběhl v Pardubicích 21. 7. pod vedením zkušených lektorů, 
zdárně si zde obnovilo třídu R1 13 rozhodčích.  
 
Za loňský rok přibylo v ČR celkem 6 nových FIDE rozhodčích a další žádost o FA a o IA je nyní 
odeslána na sekretariát FIDE. Dva mezinárodní rozhodčí získali licenci B a zvýšili tak počet 
zástupců v této kategorii na tři.  
 



  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 33 

Na začátku roku KR zakoupila dle plánu 2 ruční detektory kovů značky Garett, za účelem 
naplnění požadavků anti-cheatingové směrnice na českých turnajích. Detektory byly 
zapůjčeny např. na finálové trojkolo extraligy, na otevřené MČR v Ostravě nebo na oblíbený 
turnaj Czech Open. Každý organizátor turnajů může KR požádat o zapůjčení těchto 
detektorů. 
 
Byla dokončena migrace souborů ze starého webu a vytvořena stránka Na pomoc 
rozhodčím. Je možné zde najít užitečné dokumenty a odkazy, ale také nově vytvořený 
manuál pro organizaci školení a seminářů R2 a R3, návod na vytvoření žádosti o mezinárodní 
titul rozhodčího nebo shrnutí kárných řízení za roky 2006 – 2018, které může posloužit jako 
zdroj hodnotných rad pro ligové rozhodčí. Zároveň byl doplněn dlouho očekávaný překlad 
anti-cheatingové směrnice. 
 
Na závěr mi dovolte, abych poděkovala jednotlivým členům komise a pracovníkům 
sekretariátu ŠSČR za jejich obětavou práci. Dále pak KR jednotlivých KŠS, které se aktivně 
podílejí na výchově nových rozhodčích pořádáním školení a seminářů R2 a R3. 
 

Jiřina Prokopová 
předsedkyně Komise rozhodčích 

  

 

https://www.chess.cz/komise-sscr/komise-rozhodcich/na-pomoc-rozhodcim/
https://www.chess.cz/komise-sscr/komise-rozhodcich/na-pomoc-rozhodcim/


  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 34 

9. Zpráva Komise reprezentačního úseku pro Konferenci ŠSČR 2019 

 

Ve zprávě Komise reprezentačního úseku (KRÚ) pro Konferenci ŠSČR 2018 byla jako jeden 

z nejdůležitějších úkolů označena příprava na konkurs kapitánů mužské a ženské 

reprezentace.  A konkursy také zkraje roku 2018 proběhly. Vlastimil Jansa, kapitán mužské 

reprezentace od roku 2013, již dříve avizoval, že olympiáda v Batumi 2018 bude jeho 

posledním vystoupením v této roli a konkursu se nezúčastnil. Petr Hába, kapitán ženské 

reprezentace od roku 2010, naopak chtěl ve funkci pokračovat a přihlásil se. Ačkoliv o účasti 

v konkursu uvažovalo několik našich předních trenérů, do boje šel pouze velmistr Zbyněk 

Hráček na pozici kapitána mužské reprezentace a již zmiňovaný velmistr Petr Hába na pozici 

kapitána ženské reprezentace. Oba prezentovali své cíle a vize a byli vybráni jako kapitáni 

pro následující období. Zbyněk Hráček se zároveň stal během roku 2018 novým členem KRÚ 

a doplnil tak Michala Konopku, Vlastimila Jansu, Petra Hábu, Marka Vokáče a Olgu 

Sikorovou. 

Ve druhé polovině roku se uskutečnil ještě jeden konkurs na veledůležitou pozici: na místo 

manažera mládežnické reprezentace ČR. Tentokrát měla konkursní komise ve složení Michal 

Konopka, Zdeněk Fiala, Ladislav Záruba (vystřídal na sekretariátu Milana Petrase), Martin 

Petr a Marek Dobsa (zástupce rodičů) podstatně těžší úlohu, vybírala ze čtyř kvalitních 

kandidátů (Marek Vokáč, David Kaňovský, Petr Pisk, Richard Biolek jr.) Vítězem konkursu se 

stal Petr Pisk, který tak nahradil v této funkci Marka Vokáče.  

 

Složení reprezentací mužů a žen v roce 2018: 

Muži: Exkluzivní smlouvu s ŠSČR měl pouze David Navara. V širší reprezentaci pak byli Viktor 

Láznička, Zbyněk Hráček, Jan Krejčí, Peter Michalík, Jiří Štoček, Vojtěch Plát, Vlastimil Babula, 

Štěpán Žilka a Thai Dai Van Nguyen.  

Ženy: Do širší reprezentace v roce 2018 patřily Karolína Olšarová, Tereza Rodshtein, Joanna 

Worek, Kristýna Novosadová, Olga Sikorová, Magda Miturová, Natálie Kaňáková, Nataša 

Richterová a Nela Pýchová. 

 

Přehled nejdůležitějších reprezentačních akcí roku 2018 

Zajímavé věci se děly v turnajovém kalendáři na domácí scéně. Ženy hrály po dvouleté pauze 

opět uzavřený přebor (červen 2018, České Budějovice). Mužský přebor v Ostravě (přelom 

dubna a května) kolidoval se závěrečným trojkolem bundesligy, na kterém již dříve přislíbilo 

účast několik našich reprezentantů.  Bylo proto rozhodnuto uspořádat Nominační turnaj 

šesti kandidátů reprezentace, jehož vítěz by měl zaručeno místo v olympijském týmu.  

Z mezinárodních turnajů stojí za pozornost mistrovství Evropy mužů v Batumi a mistrovství 



  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 35 

Evropy žen ve Starém Smokovci, tradiční Mitropa v Itálii, na podzim pak vrchol sezóny – 

šachová olympiáda v Batumi. Nesmíme zapomenout na dva turnaje, které byly pro naše 

barvy velmi úspěšné – univerzitní MS v Brazílii a seniorské MS ve Slovinsku.  Velká gratulace 

Tadeáši Kriebelovi, akademickému mistru světa 2018, a Vlastimilu Jansovi, mistru světa 

seniorů nad 65 let! Vlastimilu Jansovi se povedlo po mnoha úspěšných šampionátech, ve 

kterých bral stříbro nebo bronz, konečně zvítězit! Závěr sezony obstaraly turnaje ve 

zrychlených tempech – ME v rapidu a bleskovém šachu v makedonském Skopje a domácí 

šampionát v bleskovém šachu v Praze. 

Soustředění mužské reprezentace proběhlo jako již tradičně v jihočeských lázních Vráž, kde 

máme díky spolumajiteli lázní panu Jiřímu Landovi výborné zázemí. Dvě přednášky měl 

velmistr Jan Smejkal, který se ukazuje na šachové veřejnosti jen velmi zřídka. Velmi si vážíme 

toho, že mezi nás přišel a něco si pro reprezentaci připravil.  

Soustředění ženské reprezentace se konalo tentokrát v Pardubicích. Většinu lekcí 

odpřednášel Petr Hába, dalším přednášejícím a hlavním vítaným hostem byl Sergej 

Movsesjan. 

 

S výsledky obou reprezentací vás teď seznámí její kapitáni:   

 

Rok 2018 z pohledu kapitána ženské reprezentace (Petr Hába) 

V dubnu bylo pod vrcholky Vysokých Tater pořádáno ME jednotlivkyň. Příznivou 

geografickou situaci využil ŠSČR k tomu, že umožnil účast hned osmi českým hráčkám. 

Podílel jsem se na místě na jejich přípravě k jednotlivým partiím. Celkově bych hodnotil 

vystoupení jako průměrné. Nejlépe dopadla Joanna Worek (67). Především se dařilo mladým 

účastnicím – AM Koubová i přes prohry v posledních dvou kolech prokázala velký talent. Ve 

vynikající pohodě hrála Karin Němcová, která dokázala porazit hned několik silných hráček. 

Výborně měla rozehrán turnaj i Kristýna Novosadová. Po několika cenných „skalpech“ však 

prohry v posledních třech kolech odsunuly zklamanou hráčku až na začátek druhé stovky. 

Nespokojená se svým výkonem bude jen Nataša Richterová. 

                   Další akcí na mezinárodním poli byla soutěž družstev Mitropa Cup v Itálii. Tam si 

nadějné hráčky mohou prověřit svoji výkonnost s ostatními. Letos jelo družstvo dokonce 

s jednou náhradnicí, takže si děvčata mohly zažít i atmosféru schůzek s probíráním taktiky a 

sestavy. Mladý tým nehrál zcela v pohodě a své si uhrály pouze Worek a Zpěváková. Ostatní 

debutantky nebudou se svým výsledkem spokojeny. Celkové poslední místo však nebylo tak 

jasné. Prohrály se dva zápasy v posledních kolech s přímou konkurencí, které byly rozehrané 

s naší výhodou. V případě výher bychom mohli dokonce pokukovat po medaili (jak to 

nakonec dokázala Itálie). 



  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 36 

                 Stěžejním turnajem v novém modulu byl uzavřený přebor žen v Českých 

Budějovicích. Letos se po dlouhé době hrálo systémem každá s každou. Byl tak konečně 

opuštěn velmi nahodilý švýcarský systém společně s muži v Ostravě. Na „první“ ročník se 

sešla velmi dobrá účast naší špičky. Celkem jasně zvítězila Olga Sikorová a zajistila si tak 

místo v družstvu na Olympiádu. Nečekaný propad nastal u zmiňované Karin, která se musela 

smířit s místem posledním. Věřím, že tento systém nebude ojedinělý a bude pokračovat i 

v dalších letech! 

                Pozornost si zaslouží i mistrovství světa juniorek v Turecku, neboť se ho zúčastnily i 

dvě hráčky do 20 let. Jejich vystoupení ale bylo jen průměrné. 

               Vrcholem letošního roku byla 43. Olympiáda v gruzínském Batumi. Celkové 

hodnocení je v mé jiné zprávě. Já jen zopakuji výborný herní projev našich reprezentantek. 

Celý turnaj hráli v popředí a udržovaly naději na výrazný výsledek. Prohra v posledním kole je 

však odsunula až na 21. místo. 

Na závěr roku se přebornicí ČR v bleskovém šachu stala Joanna Worek. Podařilo se jí tak 

navázat na titul mistryně republiky v rapidu, který získala v dubnu ve Znojmě.  

               Tyto výsledky poukazují na to, že naše nejlepší reprezentantky dovedou uhrát dobré 

výsledky na mezinárodních soutěžích. Objevují se mladé talentované hráčky, které se mohou 

ještě zlepšovat. Kdo sleduje žebříček žen ví, že jen občas některá z nejlepších přesáhne 

hodnotu ratingu 2300. To není z celkového pohledu evropského nebo světového mnoho. 

Naše malá země tak patří k šachovému ženskému průměru. Je dobré, že svaz věnuje 

potřebné finance na to, aby mohly být národní i mezinárodní turnaje obsazovány. 

 

 

Hodnocení mužské reprezentace v roce 2018 (Vlastimil Jansa) 

        V uplynulém roce byla nesporně nejdůležitější událostí Šachová olympiáda v Batumi 

koncem září. Umístění české reprezentace na 6.-14. místě (dle pomocného hodnocení na 

12.místě) lze považovat za úspěšné. V těžké konkurenci jsme sehráli několik vynikajících 

zápasů, zvláště pak vítězství nad olympijským vítězem Čínou v poměru 3:1 (zasloužené!) 

upoutalo pozornost celého šachového světa.  Po skvělém úvodu do soutěže (plný bodový 

zisk v prvních 5 kolech) jsme právem pomýšleli i na nejvyšší turnajové příčky. Nakonec nás od 

medailí dělil pouhý bod a od čtvrtého místa jen půlka bodu. 

      Sestava Navara, Láznička, Hráček, Štoček, Michalík se ukázala jako adekvátní k naším 

současným možnostem, myslím, že problém se sestavou na 3.-5. šachovnici jsme společně s 

manažerem reprezentace Michalem Konopkou vyřešili úspěšně. Tomu předcházel nominační 

turnaj na přelomu května a června v Praze, ve kterém zvítězil Jiří Štoček před Peterem 

Michalíkem a další čtveřicí kandidátů reprezentace. Výsledky nominačního turnaje se tak 

staly důležitou součástí konečné nominace na olympiádu. Významnou součástí přípravy na 



  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 37 

olympiádu bylo i vydařené soustředění ve Vráži začátkem září-tedy krátce před soutěží roku, 

olympiádou. 

    Rovněž v Batumi se v březnu uplynulého roku konal další významný turnaj: Mistrovství 

Evropy jednotlivců. Ze šestice našich reprezentantů hrál nejlépe (jako již obvykle) David 

Navara, který se ziskem 7,5 bodů z 11 partií obsadil celkově 14.místo. Mezi evropskou elitou 

si vedla skvěle i naše nejmladší naděje Nguyen Thai Dai Van. Po velice kvalitním a nadějném 

výkonu získal 7 bodů a celkově skončil na 44.místě. Dobře hrál také J.Štoček (6,5 b.), 

zbývajícím reprezentantům Hráčkovi (6 b.), Kriebelovi a Vykoukovi se již tolik nedařilo.   

     Ve stejné době jako nominační turnaj v Praze, tedy začátkem června, se konala další 

významná soutěž: Mitropa Cup v Itálii. Jako obvykle, reprezentací byli pověřeni hráči, kteří 

nepatří k naší absolutní špičce, ale mohou se "ukázat" pro budoucnost. Tentokráte padla 

volba na R.Biolka jr, Černouška a J.Vykouka, kteří společně se zkušeným Zbyňkem Hráčkem 

(1.šach.) dostali příležitost. Celkové 5.-7.místo (sedmé dle pomocného hodnocení) asi 

nesplnilo naše očekávání. Nezbytné zkušenosti jsou však také důležité. 

     Koncem roku v prosinci se čtveřice našich velmistrů (Navara, Láznička, Štoček, Jírovský) 

zúčastnila v makedonské Skopji ME v Rapidu a bleskové hře. Velký úspěch a bronzovou 

medaili z ME v bleskovkách si odnáší David Navara, když z 22 partií získal 16 bodů. V Rapidu 

měl velice blízko k medaili Viktor Láznička, ale nešťastná prohra v posledním utkání ho 

odsunula na 7.místo, D.Navara v této disciplíně skončil na hodnotném 6.místě. 

     Uplynulý rok lze hodnotit za úspěšný nejen vzhledem k pěknému výsledku na olympiádě, 

ale i k nadějným výkonům nejmladších adeptů pro budoucí reprezentaci na nejvyšší úrovni. 

Takovým byl určitě již zmíněný výsledek Nguyen Thai Dai Vana na individuálním ME, ale i 

skvělý výkon a zlatá medaile Tomáše Kriebela na letní univerziádě (akademickém 

mistrovství světa) v Brazílii. Naděje již do nejbližší budoucnosti skýtá i stříbrná medaile Jana 

Vykouka na ME do 18 let. Společně s nimi máme kromě letošního olympijského mužstva 

také řadu dalších kvalitních adeptů příští olympijské nominace: velmistři Krejčí, Plát, 

Babula...  Rok 2018 byl vůbec štědrý k medailovým úspěchům českých šachistů na 

evropských a světových soutěžích. Jsem rád, že k medailovým žním jsem přispěl rovněž já 

sám ziskem titulu mistra světa v seniorech nad 65 let. To vše zvyšuje prestiž českého šachu 

na mezinárodní úrovni!  

      Závěrem tohoto hodnocení bych rád poděkoval za velice vstřícnou celoroční 

spolupráci manažerovi české reprezentace Michalu Konopkovi, ale i pracovníkům ŠSČR, kteří 

se podíleli na řadě technických záležitostí, nezbytně spjatých s eventuálními následnými 

úspěchy na mezinárodních šachovnicích.   

Věřím, že i rok 2019 přinese našemu šachu řadu dalších úspěchů, šťastnou ruku v přípravě a 

nominacích přeji mému následníkovi v kapitánském působení-velmistru Zbyňku 

Hráčkovi!         

 



  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 38 

Výsledky reprezentantů v roce 2018 

 

ME jednotlivců, Batumi (Gruzie) – 17.3. – 28.3. 2018 

(302 účastníků) 

St.č. 
 

Jméno Rtg FED 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Body Poř. Rp K rtg+/- 

3 GM 
Navara 

David 
2737 CZE ½ 1 1 ½ ½ 1 1 ½ ½ 1 0 7,5 14 2715 10 -1,20 

79 GM 
Hracek 

Zbynek 
2589 CZE ½ ½ ½ 1 ½ 1 0 ½ ½ ½ ½ 6,0 116 2489 10 -14,50 

95 GM Stocek Jiri 2567 CZE 1 ½ 0 1 ½ 1 0 1 0 1 ½ 6,5 71 2573 10 2,20 

124 IM 
Kriebel 

Tadeas 
2520 CZE ½ 1 0 0 1 ½ 1 0 1 0 0 5,0 190 2378 10 -18,30 

126 IM 

Nguyen 

Thai Dai 

Van 

2517 CZE 1 ½ ½ ½ ½ 0 1 ½ 1 ½ 1 7,0 44 2655 10 22,40 

165 FM 
Vykouk 

Jan 
2445 CZE ½ 0 ½ 1 0 0 0 1 1 0 0 4,0 247 2281 10 -24,00 

 

MČR mužů, Ostrava – 28.4. – 6.5. 2018 

(60 účastníků) 

1 18 FM 
Svoboda 

Svatopluk 

CZE 2401 Unichess 7,0 0,0 41,0 43,5 10 18,6 

2 3 GM Plát Vojtěch CZE 2566 ŠK JOLY Lysá nad Labem 6,5 0,0 46,5 51,0 10 4,6 

3 11 IM Biolek Richard CZE 2447 ŠK HM Ostrava 6,5 0,0 42,0 46,0 10 16,5 

4 2 GM Štoček Jiří CZE 2568 ŠK JOLY Lysá nad Labem 6,5 0,0 41,5 45,0 10 -3,7 

5 16 IM Zwardoň Vojtěch CZE 2409 
Beskydská šachová škola 

z.s. 
6,0 0,0 46,5 50,0 10 15,6 

6 1 GM Krejčí Jan CZE 2582 ŠK JOLY Lysá nad Labem 6,0 0,0 43,0 46,5 10 -6,0 

7 4 GM Kislinsky Alexey CZE 2509 SK Slavia Orlová 6,0 0,0 43,0 45,5 10 -1,9 

8 15 GM Velička Petr CZE 2412 ŠK HM Ostrava 6,0 0,0 42,0 46,0 10 13,0 

9 5 GM Cvek Robert CZE 2505 ŠK Slavoj Poruba 6,0 0,0 41,0 45,0 10 -2,8 

10 13 IM Kraus Tomáš CZE 2429 ŠK ZIKUDA Turnov, z.s. 5,5 0,0 46,5 51,0 10 9,9 

11 10 GM Jansa Vlastimil CZE 2450 ŠK JOLY Lysá nad Labem 5,5 0,0 44,0 48,0 10 6,7 

12 25 GM Voloshin Leonid CZE 2370 TJ Neratovice 5,5 0,0 43,5 46,0 10 14,0 

13 9 GM Hába Petr CZE 2454 1. Novoborský ŠK 5,5 0,0 43,0 46,5 10 -0,2 

14 12 GM Neuman Petr CZE 2443 
ŠK Dopravní podnik 

Praha 
5,5 0,0 41,5 45,0 10 0,3 

15 21 IM Jasný Stanislav CZE 2379 Beskydská šachová škola 5,5 0,0 41,5 44,5 10 2,8 

http://chess-results.com/tnr349967.aspx?lan=5&art=9&fed=CZE&snr=18
http://chess-results.com/tnr349967.aspx?lan=5&art=9&fed=CZE&snr=18
http://chess-results.com/tnr349967.aspx?lan=5&art=9&fed=CZE&snr=3
http://chess-results.com/tnr349967.aspx?lan=5&art=9&fed=CZE&snr=11
http://chess-results.com/tnr349967.aspx?lan=5&art=9&fed=CZE&snr=2
http://chess-results.com/tnr349967.aspx?lan=5&art=9&fed=CZE&snr=16
http://chess-results.com/tnr349967.aspx?lan=5&art=9&fed=CZE&snr=1
http://chess-results.com/tnr349967.aspx?lan=5&art=9&fed=CZE&snr=4
http://chess-results.com/tnr349967.aspx?lan=5&art=9&fed=CZE&snr=15
http://chess-results.com/tnr349967.aspx?lan=5&art=9&fed=CZE&snr=5
http://chess-results.com/tnr349967.aspx?lan=5&art=9&fed=CZE&snr=13
http://chess-results.com/tnr349967.aspx?lan=5&art=9&fed=CZE&snr=10
http://chess-results.com/tnr349967.aspx?lan=5&art=9&fed=CZE&snr=25
http://chess-results.com/tnr349967.aspx?lan=5&art=9&fed=CZE&snr=9
http://chess-results.com/tnr349967.aspx?lan=5&art=9&fed=CZE&snr=12
http://chess-results.com/tnr349967.aspx?lan=5&art=9&fed=CZE&snr=21


  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 39 

z.s. 

16 14 FM Vykouk Jan CZE 2426 ŠK ZIKUDA Turnov, z.s. 5,5 0,0 38,0 40,5 10 -2,5 

17 6 GM Šimáček Pavel CZE 2498 ŠK ZIKUDA Turnov, z.s. 5,0 0,0 42,5 46,0 10 -8,9 

18 8 IM Černoušek Lukáš CZE 2464 Unichess 5,0 0,0 41,5 45,5 10 -4,3 

 

 

Nominační turnaj, Praha – 25.5. – 3.6. 2018 

1 4 GM Stocek Jiri CZE 2574 7,0 31,50 0,0 4 

2 1 GM Michalik Peter CZE 2560 6,0 27,75 0,0 2 

3 5 GM Krejci Jan CZE 2582 5,5 24,50 0,0 2 

4 2 GM Nguyen Thai Dai Van CZE 2549 4,5 21,00 0,0 1 

5 6 GM Plat Vojtech CZE 2556 4,0 19,00 0,0 1 

6 3 GM Babula Vlastimil CZE 2556 3,0 15,75 0,0 0 

 

 

Mitropa Cup, Isola Capo Rizutto (Itálie) – 31.5. – 9.6. 2018 

Muži: 

1   Italy  *  2 3 2½ 2½ 2½ 2½ 3 2 3 23,0 16 0 

2   Hungary 2  *  2 2 2½ 3 2 2 3½ 3 22,0 13 0 

3   Germany 1 2  *  2 3 3½ 2 3 2½ 2½ 21,5 13 0 

4   Switzerland 1½ 2 2  *  3 2½ 1½ 2½ 2½ 2½ 20,0 12 0 

5   France 1½ 1½ 1 1  *  2 2½ 3 2 2 16,5 7 3 

6   Croatia 1½ 1 ½ 1½ 2  *  3 2 2 3 16,5 7 3 

7   Czech Rep. 1½ 2 2 2½ 1½ 1  *  1½ 2½ 2 16,5 7 0 

8   Slovenia 1 2 1 1½ 1 2 2½  *  1½ 3½ 16,0 6 0 

9   Austria 2 ½ 1½ 1½ 2 2 1½ 2½  *  2 15,5 6 0 

10   Slovakia 1 1 1½ 1½ 2 1 2 ½ 2  *  12,5 3 0 

 

Ženy:  

Poř.   Družstvo 1 2 3 4 5 6 7 8  PH 1   PH 2   PH 3  

1 
 

Germany  *  2½ 3 2½ 2 3 3½ 3½ 20,0 13 0 

2 
 

Austria 1½  *  2 3 3 3 3½ 2½ 18,5 11 0 

3 
 

Italy 1 2  *  2½ 3 2 1½ 2½ 14,5 8 0 

4 
 

Slovenia 1½ 1 1½  *  2 3 2½ 3 14,5 7 0 

5 
 

Slovakia 2 1 1 2  *  1½ 2 2½ 12,0 5 0 

6 
 

France 1 1 2 1 2½  *  2½ 1 11,0 5 2 

7 
 

Croatia ½ ½ 2½ 1½ 2 1½  *  2½ 11,0 5 0 

http://chess-results.com/tnr349967.aspx?lan=5&art=9&fed=CZE&snr=14
http://chess-results.com/tnr349967.aspx?lan=5&art=9&fed=CZE&snr=6
http://chess-results.com/tnr349967.aspx?lan=5&art=9&fed=CZE&snr=8
http://chess-results.com/tnr355762.aspx?lan=5&art=9&fed=CZE&snr=4
http://chess-results.com/tnr355762.aspx?lan=5&art=9&fed=CZE&snr=1
http://chess-results.com/tnr355762.aspx?lan=5&art=9&fed=CZE&snr=5
http://chess-results.com/tnr355762.aspx?lan=5&art=9&fed=CZE&snr=2
http://chess-results.com/tnr355762.aspx?lan=5&art=9&fed=CZE&snr=6
http://chess-results.com/tnr355762.aspx?lan=5&art=9&fed=CZE&snr=3


  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 40 

8 
 

Czech Rep. ½ 1½ 1½ 1 1½ 3 1½  *  10,5 2 0 

 

 

Individuální výsledky českých reprezentantů: 

St.č. 
 

Jméno FED Rtg 1 2 3 4 5 6 7 Body Poř. Rp 
 

45 GM Hracek Zbynek CZE 2582 0 ½ ½ ½ ½ ½ ½ 4,0 26 2485 Open section 

46 IM Biolek Richard CZE 2403 ½ ½ ½ 
 

½ ½ ½ 4,5 24 2508 Open section 

47 IM 
Cernousek 
Lukas 

CZE 2466 0 ½ ½ ½ 1 0 0 3,5 31 2362 Open section 

48 FM Vykouk Jan CZE 2425 1 ½ ½ ½ ½ ½ 0 4,0 27 2394 Open section 

49 GM Haba Petr CZE 2445 
   

½ 
   

0,5 46 0 Open section 

10 WGM Worek Joanna CZE 2293 1 ½ 1 1 0 0 ½ 4,0 7 2318 
Women 
section 

11 WFM 
Kanakova 
Natalie 

CZE 2237 0 ½ 0 1 ½ 0 
 

2,0 29 2046 
Women 
section 

12 WFM Pychova Nela CZE 2141 0 ½ 
 

0 
 

1 ½ 2,0 30 2066 
Women 
section 

13 
 

Zpevakova Jana CZE 2108 
 

0 ½ 1 0 
 

½ 2,0 31 2095 
Women 
section 

14 WCM Pribylova Sofie CZE 2005 0 
 

0 
 

0 ½ 0 0,5 36 1758 
Women 
section 

 

 

MČR žen, České Budějovice - 21.6. – 29.6. 2018 

Poř.   
 

Jméno Rtg FED 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Body  PH 1   PH 2  

1 
 

WGM Sikorova Olga 2193 CZE * ½ 1 ½ ½ 1 ½ 1 1 1 7,0 28,00 0,0 

2 
 

WIM Petrova Kristyna 2264 CZE ½ * ½ ½ 1 ½ ½ 1 ½ ½ 5,5 23,75 0,0 

3 
 

WFM Kanakova Natalie 2237 CZE 0 ½ * 1 1 0 1 0 1 1 5,5 21,75 0,0 

4 
 

WFM Pychova Nela 2141 CZE ½ ½ 0 * 1 ½ 0 1 ½ 1 5,0 20,00 0,0 

5 
 

WIM Richterova Natasa 2146 CZE ½ 0 0 0 * 1 1 1 1 ½ 5,0 19,50 0,0 

6 
 

WGM Worek Joanna 2293 CZE 0 ½ 1 ½ 0 * ½ ½ 1 1 5,0 19,00 0,0 

7 
 

WIM Miturova Magdalena 2217 CZE ½ ½ 0 1 0 ½ * ½ 1 ½ 4,5 18,75 0,0 

8 
 

WIM Korenova Martina 2168 CZE 0 0 1 0 0 ½ ½ * ½ ½ 3,0 12,50 0,0 

9 
  

Zpevakova Jana 2108 CZE 0 ½ 0 ½ 0 0 0 ½ * 1 2,5 8,75 0,0 

10 
  

Nemcova Karin 2133 CZE 0 ½ 0 0 ½ 0 ½ ½ 0 * 2,0 9,00 0,0 

 

Univerzitní mistrovství světa, Aracaju (Brazílie) – 12.9. – 18.9. 2018 

Muži (26 účastníků): 

1 5 
 
IM Kriebel Tadeas CZE 2488 6,5 1,0 44,0 48,0 

2 4 
 
IM Nasuta Grzegorz POL 2491 6,5 0,0 42,0 46,5 

3 1 
 
GM Lu Shanglei CHN 2635 6,0 0,5 43,0 46,0 

http://chess-results.com/tnr377701.aspx?lan=5&art=9&fed=CZE&flag=30&snr=5
http://chess-results.com/tnr377701.aspx?lan=5&art=25&fed=CZE&flag=30&fedb=CZE
http://chess-results.com/tnr377701.aspx?lan=5&art=9&fed=POL&flag=30&snr=4
http://chess-results.com/tnr377701.aspx?lan=5&art=25&fed=POL&flag=30&fedb=POL
http://chess-results.com/tnr377701.aspx?lan=5&art=9&fed=CHN&flag=30&snr=1
http://chess-results.com/tnr377701.aspx?lan=5&art=25&fed=CHN&flag=30&fedb=CHN


  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 41 

4 7 
 
IM Wieczorek Oskar POL 2477 6,0 0,5 40,5 43,5 

5 3 
 
IM Nenezic Marko SRB 2495 5,5 0,0 39,5 43,5 

6 13 
 
IM Wang Yiye CHN 2433 5,5 0,0 38,5 41,5 

7 14 
 
IM Loiseau Quentin FRA 2413 5,0 0,0 42,5 47,0 

8 6 
 
IM Krzyzanowski Marcin POL 2477 5,0 0,0 42,5 46,5 

9 8 
 
IM Wang Chen CHN 2470 5,0 0,0 41,0 44,0 

10 12 
 
IM Barbot Pierre FRA 2433 5,0 0,0 40,5 43,0 

11 2 
 
GM Sadzikowski Daniel POL 2558 5,0 0,0 39,0 42,0 

12 9 
 
IM Petenyi Tamas SVK 2444 5,0 0,0 38,5 41,5 

 

 

Ženy (24 účastnic): 

1 1 
 
WGM Ni Shiqun CHN 2427 7,5 0,0 43,0 47,5 

2 12 
 
WIM Librelato Kathie Goulart BRA 2110 6,5 1,0 43,0 45,0 

3 2 
 
WGM Cori T. Deysi PER 2391 6,5 0,0 44,0 48,5 

4 8 
 
WFM Alboredo Julia BRA 2174 6,0 0,0 44,0 47,5 

5 14 
 
WCM Leks Maria POL 2108 5,5 0,5 40,5 44,5 

6 19 
  

Liao Rui CHN 1832 5,5 0,5 39,5 41,5 

7 3 
 
WIM Velikic Adela SRB 2339 5,0 0,0 45,5 49,5 

8 4 
 
WGM Olsarova Karolina CZE 2303 5,0 0,0 42,0 45,5 

9 7 
 
WFM De Seroux Camille SUI 2175 5,0 0,0 38,5 42,0 

10 13 
 
WFM Kolaric Spela SLO 2108 5,0 0,0 37,5 37,5 

11 10 
 
WFM Skuhala Barbara SLO 2136 5,0 0,0 35,5 39,0 

12 6 
 
WIM Lach Aleksandra POL 2205 4,5 0,0 46,0 49,5 

 

 

Šachová olympiáda Batumi (Gruzie) – 24.9. – 5.10. 2018 

Muži (184 týmů): 

Poř. St.č.   Družstvo Družstvo Partie   +    =  
  -

  

 PH 

1  

 PH 

2  

 PH 

3  

 PH 

4  

1 3 
 
China CHN 11 8 2 1 18 372,5 28,5 149 

2 1 
 

United States of 

America 

USA 11 8 2 1 18 360,5 29,0 147 

3 2 
 
Russia RUS 11 8 2 1 18 354,5 29,0 144 

4 11 
 
Poland POL 11 7 3 1 17 390,0 28,0 158 

5 9 
 
England ENG 11 8 1 2 17 340,0 27,5 142 

6 5 
 
India IND 11 7 2 2 16 388,0 29,0 156 

7 27 
 
Vietnam VIE 11 6 4 1 16 379,5 30,5 138 

8 8 
 
Armenia ARM 11 7 2 2 16 371,0 27,5 152 

9 7 
 
France FRA 11 7 2 2 16 366,0 28,5 153 

10 6 
 
Ukraine UKR 11 7 2 2 16 337,0 26,0 152 

http://chess-results.com/tnr377701.aspx?lan=5&art=9&fed=POL&flag=30&snr=7
http://chess-results.com/tnr377701.aspx?lan=5&art=25&fed=POL&flag=30&fedb=POL
http://chess-results.com/tnr377701.aspx?lan=5&art=9&fed=SRB&flag=30&snr=3
http://chess-results.com/tnr377701.aspx?lan=5&art=25&fed=SRB&flag=30&fedb=SRB
http://chess-results.com/tnr377701.aspx?lan=5&art=9&fed=CHN&flag=30&snr=13
http://chess-results.com/tnr377701.aspx?lan=5&art=25&fed=CHN&flag=30&fedb=CHN
http://chess-results.com/tnr377701.aspx?lan=5&art=9&fed=FRA&flag=30&snr=14
http://chess-results.com/tnr377701.aspx?lan=5&art=25&fed=FRA&flag=30&fedb=FRA
http://chess-results.com/tnr377701.aspx?lan=5&art=9&fed=POL&flag=30&snr=6
http://chess-results.com/tnr377701.aspx?lan=5&art=25&fed=POL&flag=30&fedb=POL
http://chess-results.com/tnr377701.aspx?lan=5&art=9&fed=CHN&flag=30&snr=8
http://chess-results.com/tnr377701.aspx?lan=5&art=25&fed=CHN&flag=30&fedb=CHN
http://chess-results.com/tnr377701.aspx?lan=5&art=9&fed=FRA&flag=30&snr=12
http://chess-results.com/tnr377701.aspx?lan=5&art=25&fed=FRA&flag=30&fedb=FRA
http://chess-results.com/tnr377701.aspx?lan=5&art=9&fed=POL&flag=30&snr=2
http://chess-results.com/tnr377701.aspx?lan=5&art=25&fed=POL&flag=30&fedb=POL
http://chess-results.com/tnr377701.aspx?lan=5&art=9&fed=SVK&flag=30&snr=9
http://chess-results.com/tnr377701.aspx?lan=5&art=25&fed=SVK&flag=30&fedb=SVK
http://chess-results.com/tnr377704.aspx?lan=5&art=9&fed=CHN&flag=30&snr=1
http://chess-results.com/tnr377704.aspx?lan=5&art=25&fed=CHN&flag=30&fedb=CHN
http://chess-results.com/tnr377704.aspx?lan=5&art=9&fed=BRA&flag=30&snr=12
http://chess-results.com/tnr377704.aspx?lan=5&art=25&fed=BRA&flag=30&fedb=BRA
http://chess-results.com/tnr377704.aspx?lan=5&art=9&fed=PER&flag=30&snr=2
http://chess-results.com/tnr377704.aspx?lan=5&art=25&fed=PER&flag=30&fedb=PER
http://chess-results.com/tnr377704.aspx?lan=5&art=9&fed=BRA&flag=30&snr=8
http://chess-results.com/tnr377704.aspx?lan=5&art=25&fed=BRA&flag=30&fedb=BRA
http://chess-results.com/tnr377704.aspx?lan=5&art=9&fed=POL&flag=30&snr=14
http://chess-results.com/tnr377704.aspx?lan=5&art=25&fed=POL&flag=30&fedb=POL
http://chess-results.com/tnr377704.aspx?lan=5&art=9&fed=CHN&flag=30&snr=19
http://chess-results.com/tnr377704.aspx?lan=5&art=25&fed=CHN&flag=30&fedb=CHN
http://chess-results.com/tnr377704.aspx?lan=5&art=9&fed=SRB&flag=30&snr=3
http://chess-results.com/tnr377704.aspx?lan=5&art=25&fed=SRB&flag=30&fedb=SRB
http://chess-results.com/tnr377704.aspx?lan=5&art=9&fed=CZE&flag=30&snr=4
http://chess-results.com/tnr377704.aspx?lan=5&art=25&fed=CZE&flag=30&fedb=CZE
http://chess-results.com/tnr377704.aspx?lan=5&art=9&fed=SUI&flag=30&snr=7
http://chess-results.com/tnr377704.aspx?lan=5&art=25&fed=SUI&flag=30&fedb=SUI
http://chess-results.com/tnr377704.aspx?lan=5&art=9&fed=SLO&flag=30&snr=13
http://chess-results.com/tnr377704.aspx?lan=5&art=25&fed=SLO&flag=30&fedb=SLO
http://chess-results.com/tnr377704.aspx?lan=5&art=9&fed=SLO&flag=30&snr=10
http://chess-results.com/tnr377704.aspx?lan=5&art=25&fed=SLO&flag=30&fedb=SLO
http://chess-results.com/tnr377704.aspx?lan=5&art=9&fed=POL&flag=30&snr=6
http://chess-results.com/tnr377704.aspx?lan=5&art=25&fed=POL&flag=30&fedb=POL
http://chess-results.com/tnr368908.aspx?lan=5&art=20&flag=30&snr=3
http://chess-results.com/tnr368908.aspx?lan=5&art=20&flag=30&snr=1
http://chess-results.com/tnr368908.aspx?lan=5&art=20&flag=30&snr=1
http://chess-results.com/tnr368908.aspx?lan=5&art=20&flag=30&snr=2
http://chess-results.com/tnr368908.aspx?lan=5&art=20&flag=30&snr=11
http://chess-results.com/tnr368908.aspx?lan=5&art=20&flag=30&snr=9
http://chess-results.com/tnr368908.aspx?lan=5&art=20&flag=30&snr=5
http://chess-results.com/tnr368908.aspx?lan=5&art=20&flag=30&snr=27
http://chess-results.com/tnr368908.aspx?lan=5&art=20&flag=30&snr=8
http://chess-results.com/tnr368908.aspx?lan=5&art=20&flag=30&snr=7
http://chess-results.com/tnr368908.aspx?lan=5&art=20&flag=30&snr=6


  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 42 

11 32 
 
Sweden SWE 11 8 0 3 16 333,0 29,0 135 

12 15 
 
Czech Republic CZE 11 7 2 2 16 331,5 27,5 143 

13 16 
 
Germany GER 11 5 6 0 16 317,5 27,0 139 

14 35 
 
Austria AUT 11 8 0 3 16 300,5 27,0 133 

15 4 
 
Azerbaijan AZE 11 7 1 3 15 402,5 29,5 159 

16 36 
 
Uzbekistan UZB 11 6 3 2 15 341,0 30,5 135 

17 23 
 
Iran IRI 11 7 1 3 15 337,0 28,5 138 

18 12 
 
Hungary HUN 11 7 1 3 15 321,0 26,5 139 

19 40 
 
Egypt EGY 11 6 3 2 15 298,5 26,0 135 

20 25 
 
Greece GRE 11 7 1 3 15 295,0 26,5 134 

 

 

Ženy (150 týmů): 

Poř. St.č.   Družstvo Družstvo Partie   +    =  
  -

  

 PH 

1  

 PH 

2  

 PH 

3  

 PH 

4  

1 3 
 
China CHN 11 7 4 0 18 407,0 30,5 153 

2 2 
 
Ukraine UKR 11 7 4 0 18 395,5 30,0 154 

3 4 
 
Georgia 1 GEO1 11 7 3 1 17 375,0 28,0 153 

4 1 
 
Russia RUS 11 7 2 2 16 379,5 30,5 146 

5 13 
 
Hungary HUN 11 7 2 2 16 372,0 29,5 141 

6 12 
 
Armenia ARM 11 7 2 2 16 366,0 27,0 155 

7 10 
 

United States of 

America 

USA 11 7 2 2 16 359,5 27,5 152 

8 5 
 
India IND 11 6 4 1 16 352,5 29,5 142 

9 14 
 
Georgia 2 GEO2 11 7 2 2 16 351,5 28,5 142 

10 11 
 
Azerbaijan AZE 11 6 4 1 16 347,5 28,5 145 

11 8 
 
Kazakhstan KAZ 11 6 4 1 16 346,5 28,5 144 

12 6 
 
France FRA 11 7 2 2 16 315,5 29,0 130 

13 15 
 
Spain ESP 11 6 3 2 15 343,5 27,5 133 

14 28 
 
Iran IRI 11 7 1 3 15 340,0 28,0 145 

15 19 
 
Vietnam VIE 11 6 3 2 15 338,5 30,5 136 

16 7 
 
Poland POL 11 6 3 2 15 324,5 29,0 134 

17 31 
 
Uzbekistan UZB 11 6 3 2 15 316,5 26,5 144 

18 36 
 
Belarus BLR 11 7 1 3 15 308,0 28,5 128 

19 29 
 
Slovakia SVK 11 7 1 3 15 283,0 28,0 121 

20 17 
 
Mongolia MGL 11 7 0 4 14 332,0 27,0 145 

21 26 
 
Czech Republic CZE 11 6 2 3 14 326,5 29,0 136 

 

Individuální výsledky reprezentantů: 

 

http://chess-results.com/tnr368908.aspx?lan=5&art=20&flag=30&snr=32
http://chess-results.com/tnr368908.aspx?lan=5&art=20&flag=30&snr=15
http://chess-results.com/tnr368908.aspx?lan=5&art=20&flag=30&snr=16
http://chess-results.com/tnr368908.aspx?lan=5&art=20&flag=30&snr=35
http://chess-results.com/tnr368908.aspx?lan=5&art=20&flag=30&snr=4
http://chess-results.com/tnr368908.aspx?lan=5&art=20&flag=30&snr=36
http://chess-results.com/tnr368908.aspx?lan=5&art=20&flag=30&snr=23
http://chess-results.com/tnr368908.aspx?lan=5&art=20&flag=30&snr=12
http://chess-results.com/tnr368908.aspx?lan=5&art=20&flag=30&snr=40
http://chess-results.com/tnr368908.aspx?lan=5&art=20&flag=30&snr=25
http://chess-results.com/tnr368909.aspx?lan=5&art=20&turdet=YES&flag=30&snr=3
http://chess-results.com/tnr368909.aspx?lan=5&art=20&turdet=YES&flag=30&snr=2
http://chess-results.com/tnr368909.aspx?lan=5&art=20&turdet=YES&flag=30&snr=4
http://chess-results.com/tnr368909.aspx?lan=5&art=20&turdet=YES&flag=30&snr=1
http://chess-results.com/tnr368909.aspx?lan=5&art=20&turdet=YES&flag=30&snr=13
http://chess-results.com/tnr368909.aspx?lan=5&art=20&turdet=YES&flag=30&snr=12
http://chess-results.com/tnr368909.aspx?lan=5&art=20&turdet=YES&flag=30&snr=10
http://chess-results.com/tnr368909.aspx?lan=5&art=20&turdet=YES&flag=30&snr=10
http://chess-results.com/tnr368909.aspx?lan=5&art=20&turdet=YES&flag=30&snr=5
http://chess-results.com/tnr368909.aspx?lan=5&art=20&turdet=YES&flag=30&snr=14
http://chess-results.com/tnr368909.aspx?lan=5&art=20&turdet=YES&flag=30&snr=11
http://chess-results.com/tnr368909.aspx?lan=5&art=20&turdet=YES&flag=30&snr=8
http://chess-results.com/tnr368909.aspx?lan=5&art=20&turdet=YES&flag=30&snr=6
http://chess-results.com/tnr368909.aspx?lan=5&art=20&turdet=YES&flag=30&snr=15
http://chess-results.com/tnr368909.aspx?lan=5&art=20&turdet=YES&flag=30&snr=28
http://chess-results.com/tnr368909.aspx?lan=5&art=20&turdet=YES&flag=30&snr=19
http://chess-results.com/tnr368909.aspx?lan=5&art=20&turdet=YES&flag=30&snr=7
http://chess-results.com/tnr368909.aspx?lan=5&art=20&turdet=YES&flag=30&snr=31
http://chess-results.com/tnr368909.aspx?lan=5&art=20&turdet=YES&flag=30&snr=36
http://chess-results.com/tnr368909.aspx?lan=5&art=20&turdet=YES&flag=30&snr=29
http://chess-results.com/tnr368909.aspx?lan=5&art=20&turdet=YES&flag=30&snr=17
http://chess-results.com/tnr368909.aspx?lan=5&art=20&turdet=YES&flag=30&snr=26


  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 43 

  12. Czech Republic (CZE / Rtg prům.:2633, Kapitán: Jansa Vlastimil / PH 1: 16 / PH 2: 
331,5) 

Šac
h.  

Jméno Rtg 
FE
D 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1
0 

1
1 

Bod
y 

Parti
e 

Rp w we 
w-
we 

K 
rtg+

/- 

1 
G
M 

Navara 
David 

274
0 

CZ
E 

1 0 1 
 
½ 0 1 ½ 1 ½ ½ 6,0 10 

270
1 

6 
6,2
7 

-
0,2
7 

1
0 

-2,7 

2 
G
M 

Laznic
ka 
Viktor 

266
2 

CZ
E  

1 0 1 1 ½ 0 ½ 1 0 ½ 5,5 10 
265

9 
5,
5 

5,4
7 

0,0
3 

1
0 

0,3 

3 
G
M 

Hracek 
Zbynek 

255
7 

CZ
E 

1 
 
½ ½ 

 
0 1 ½ 

 
1 

 
4,5 7 

265
8 

4,
5 

3,4
0 

1,1
0 

1
0 

11,0 

4 
G
M 

Stocek 
Jiri 

257
4 

CZ
E 

1 1 1 ½ 1 ½ 
 

0 ½ 
 

0 5,5 9 
260

0 
5,
5 

5,0
1 

0,4
9 

1
0 

4,9 

5 
G
M 

Michali
k Peter 

255
6 

CZ
E 

1 1 
 
½ ½ 

 
0 

 
1 1 1 6,0 8 

268
1 

6 
4,5
5 

1,4
5 

1
0 

14,5 

 

 

  21. Czech Republic (CZE / Rtg prům.:2281, Kapitán: Haba Petr / PH 1: 14 / PH 2: 326,5) 

Šac
h.  

Jméno Rtg 
FE
D 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1
0 

1
1 

Bod
y 

Parti
e 

Rp w we 
w-
we 

K 
rtg+

/- 

1 
WG
M 

Olsarova 
Karolina 

230
3 

CZ
E 

1 1 ½ 
 

1 0 ½ 0 
 

0 ½ 4,5 9 
228

9 
4,
5 

4,5
6 

-
0,0
6 

2
0 

-1,2 

2 
WG
M 

Worek 
Joanna 

229
5 

CZ
E  

1 ½ 1 ½ ½ 1 
 

1 1 0 6,5 9 
240

2 
6,
5 

5,1
8 

1,3
2 

2
0 

26,4 

3 
WI
M 

Petrova 
Kristyna 

224
8 

CZ
E 

1 ½ 
 

1 ½ 
 
½ 1 1 0 

 
5,5 8 

223
1 

5,
5 

5,4
8 

0,0
2 

2
0 

0,4 

4 
WI
M 

Novosado
va 
Kristyna 

223
1 

CZ
E 

1 
 

0 1 ½ 0 
 

0 1 1 1 5,5 9 
221

2 
5,
5 

5,3
6 

0,1
4 

2
0 

2,8 

5 
WG
M 

Sikorova 
Olga 

227
6 

CZ
E 

1 1 ½ 1 
 
½ 1 1 1 

 
0 7,0 9 

223
7 

7 
7,0
6 

-
0,0
6 

2
0 

-1,2 

                        

ME v rapidu a bleskovém šachu, Skopje (Makedonie) – 6.12. – 9.12. 2018 

Blesk, 324 účastníků: 

St
.č.  

Jmé
no 

Rt
g 

F
E
D 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1
0 

1
1 

1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

Bo
dy 

P
oř
. 

Rp K 
rtg
+/- 

Sku
pina 

4 
G
M 

Nava
ra 
Davi
d 

27
07 

C
Z
E 

1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 ½ 1 ½ 1 0 0 1 ½ 1 1 
16,
5 

3 
26
93 

2
0 

8,0
0 

Blitz 

9 
G
M 

Lazn
icka 
Vikt
or 

26
58 

C
Z
E 

1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 0 1 1 1 1 0 
14,
0 

41 
24
54 

2
0 

-
88,
40 

Blitz 



  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 44 

3
1 

G
M 

Jirov
sky 
Milo
s 

25
70 

C
Z
E 

1 ½ 1 ½ 1 1 ½ ½ ½ 0 1 1 0 0 1 1 0 1 0 1 0 ½ 
13,
0 

73 
24
19 

2
0 

-
75,
20 

Blitz 

7
3 

G
M 

Stoc
ek 
Jiri 

24
32 

C
Z
E 

1 1 1 1 ½ ½ ½ ½ 0 0 1 1 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 
11,
0 

14
7 

23
80 

2
0 

-
23,
20 

Blitz 

 

Rapid, 409 účastníků 

St.
č.  

Jméno Rtg 
FE
D 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1
0 

1
1 

1
2 

1
3 

Bod
y 

Po
ř. 

Rp K 
rtg+

/- 
Skupin

a 

4 
G
M 

Navara 
David 

271
3 

CZ
E 

0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 10,0 6 
247

0 
2
0 

-
25,0

0 
Rapid 

12 
G
M 

Laznic
ka 
Viktor 

264
4 

CZ
E 

1 ½ 1 1 1 1 ½ 1 ½ ½ ½ 1 0 9,5 7 
265

0 
2
0 

11,6
0 

Rapid 

30 
G
M 

Stocek 
Jiri 

256
5 

CZ
E 

1 ½ ½ 1 1 1 ½ ½ 1 0 0 0 1 8,0 67 
245

5 
2
0 

-
25,8

0 
Rapid 

44 
G
M 

Jirovsk
y Milos 

251
5 

CZ
E 

1 ½ 0 1 ½ ½ 1 1 ½ ½ 1 1 0 8,5 53 
235

7 
2
0 

-
38,0

0 
Rapid 

  

  



  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 45 

10. Zpráva Sdružení šachových problémistů pro Konferenci 

ŠSČR 2019 
 
V r. 2018 se uskutečnila 28. ledna simultánní řešitelská soutěž International Solving Contest, 
jíž se celkem zúčastnilo 269 řešitelů v nejvyšší kategorii I.. Soutěž probíhá ve všech zemích ve 
stejnou dobu. Našich řešitelů bylo devět a nejlepší M. Vanka se podle získaných bodů celkově 
na světě umístil na 64. místě. 

26. mistrovství ČR v řešení šachových skladeb bylo uspořádáno ve dnech 14. – 15. července 

2018 v rámci šachového festivalu Czech Open. Přikládám zprávu hlavního rozhodčího Josefa 

Burdy včetně několika ukázek soutěžních skladeb. Mezinárodním mistrem České republiky 

pro rok 2018 se stal Andrej Selivanov (Rusko). Mistrem České republiky pro rok 2018 je na 

10. místě Martin Petr, velmistr praktického šachu, s řešitelským ELO 2134. 

Ve dnech 1. až 9. září 2018 se v Makedonii v Ochridu konal již 61. světový kongres 

kompozičního šachu, jehož součástí bylo i 42. mistrovství světa v řešení šachových skladeb. 

Vedle dvou nejvýznamnějších řešitelských soutěží (open a mistrovství světa) se na něm 

konaly i soutěže skladatelské. Naše barvy tentokrát na mistrovství světa v řešení zastupovali 

P. Kameník a M. Petras, jimž se, žel, příliš nedařilo, takže se umístili na závěrečných místech 

výsledné tabulky. Zato výtečného výsledku ale společně docílila česká a slovenská 

reprezentace při skládání úloh, kdy trojice M. Dragoun (CZ), E. Klemanič a L. Packa (oba SVK) 

získala první a čtvrtou cenu v turnaji Quick a čtveřice doplněná ještě o L. Salaie (SVK) dále 

získala první cenu v turnaji Sabra a 1. až 3. cenu v turnaji Spišská borovička. 

V říjnu r. 2017 vyhlásily Slovenská organizácia kompozičného šachu a ŠSČR (zastoupený SŠP) 

mezinárodní anonymní skladatelskou soutěž u příležitosti stého výročí od vzniku 

Československé republiky, a sice pro tři oddělení (2#, P2# a symbolické, ornamentální či 

matematické skladby, vztahující se ke 100. výročí). Zasílací lhůtou byl 30. 6. 2018. Soutěže se 

zúčastnilo 96 skladatelů: Z výsledků, které souhrnně přináším níže a podrobně v přílohách, je 

zřejmé, že našich sedm úspěšných skladatelů se mezi nimi neztratilo. Ve dvojtažkách bodoval 

na šestém místě M. Svítek, v pomocných matech na 2. místě A. Fica, na 6. místě J. Dučák, na 

9. místě Z. Libiš a na 11. místě J. Burda. V oddělení „C“ (téma: symbolické, ornamentální a 

matematické skladby se vztahem ke 100. výročí) jsme obsadili 2. místo díky V. Kotěšovcovi a 

8. místo zásluhou L. Sedláka. 

Celkový výsledek oddělení „A“ (dvojtažky) podle ocenění a autorů: 1. cena A. Slesarenko, 2. 

cena V. Križanivskij, 3. cena G: Mosiašvili, 4. cena M. Guida, 5. cena P. Gvozdják, 6. cena M. 

Svítek, 7. cena M. Basistyj a A. Vasilenko, 8. cena A. Slesarenko a P. Murašev, 9. cena J. 

Brabec, zvláštní cena J. Brabec, 1. čestné uznání M. Guida, 2. čest. uzn. S. Tkačenko a A. 

Vasilenko, 3. čest. uzn. V. Šaňšin a V. Markovcij, 4. čest. uzn. E. Klemanič, 5. čest. uzn. V. 

Soročan, pochvaly bez pořadí: V. Markovcij a P. Murašev, Z. Labai a V. Zamanov, M. Basistyj a 

P. Novickyj, S. Tkačenko, Š. Sovík. Rozhodčí V. Ďačuk. 

 



  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 46 

Celkový výsledek oddělení „B“ (pomocné maty 2. tahem) podle ocenění a autorů: 1. cena V. 

Križanivskij, 2. cena A. Fica, 3. cena V. Sizoněnko, 4. cena A. Onkoud, 5. cena A. Skripnik, 1. 

čest. uzn. J. Dučák, 2. čest. uzn. V. Križanivskij, 3. čest. uzn. P. Tritten, 4. čest. uzn. Z. Libiš, 5. 

čest. uzn. V. Semeněnko, pochvaly bez pořadí: J. Burda, M. Witztum, V. Zamanov a N. 

Predrag, A. Onkoud, J. Paavilainen. Rozhodčí Ch. Jonsson. 

Celkový výsledek oddělení „C“ podle ocenění a autorů: 1. cena V. Paliulionis, 2. cena V. 

Kotěšovec, 3. cena R. Kohring, 1. čest. uzn. J. Lörinc, 2. čest. uzn. A. Storisteanu, 3. čest. uzn. 

K. Mlynka, 1. zvláštní uznání J. Štúň, 2. zvláštní uznání L. Sedlák, 1. spec. cena R. Janko, 2. 

spec. cena A. Bidleň, 3. spec. cena S. Luce a J. Rotenberg, 1. spec. čest. uzn. V. Něfjodov, 2. 

spec. čest. uzn. A: Storisteanu, 3. spec. čest. uzn. G. Obľaševskij, 4. spec. čest. uzn. R. 

Kohring, 5. spec. čest. uzn. R. Janko. Rozhodčí B. Formánek a J. Maršálek.  

Kompletní výsledky všech tří oddělení přinášíme v příloze. Doporučuji mj. se podívat na 

vtipnou sérii skladeb v oddělení „C“ od našeho Luďka Sedláka, za něž získal 2. zvláštní uznání. 

V loňském roce jsme si připomenuli významné životní jubileum Miroslava Svítka (*60). Své 

kulatiny oslavil loni 17. dubna v Mělníku, kde pracuje a žije. Pochází z Myjavy. Hru v šachy 

poznal jako čtrnáctiletý od kamarádů a hned byl úspěšný na základní škole v Myjavě, na níž 

vyhrál přebor. V praktické hře dále velmi dobře pokračoval a získal I. výkonnostní třídu.  

Ke skládání se dostal v patnácti letech brzo poté, co se naučil hrát šachy. Dosud publikoval 
více než 620 skladeb. Jubilantovu pracovitost oceňujeme a vážíme si jí. V posledních letech ji 
prokázal svým zápalem, s jakým přistoupil k tematické 10. WCCT, v níž z našeho 
reprezentačního týmu docílil nejlepšího osobního výsledku. Získal celkem 23,65 bodu, tj. 
34,18 % z českého celkového bodového ohodnocení a podílel se svými skladbami na naší 
účasti v pěti odděleních. Za to mu patří velké poděkování a uznání. Od r. 2014 tráví svůj 
volný čas na odpočinku v důchodu, takže o to více se věnuje skládání.  
 

A co nás čeká? Plánujeme vydat Český výběr šachových skladeb (výběr našich nejlepších 

skladeb za roky 2010-2014), u něhož došlo k mírnému skluzu z loňska; zajišťujeme 

každoroční národní řešitelské mistrovství v Pardubicích, které proběhne v polovině července 

v rámci festivalu Czech Open. Naši řešitelé se opět chystají do zahraničí, tentokrát se 

mistrovství světa v řešení šachových problémů uskuteční v srpnu 2019 v litevském Vilniusu.  

Děkuji vám za pozornost. 
Jiří Jelínek 



  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 47 

11. Zpráva Sdružení korespondenčního šachu v ČR pro 

Konferenci ŠSČR 2019 
 

 

 

 

Obecné informace  

Rok 2018 byl druhým uceleným rokem z čtyřletého funkčního období členů volených orgánů 

SKŠ v ČR, tj. orgánů vzešlých z volební Valné hromady konané dne 19. 3. 2016 v Praze. V 

průběhu roku 2018 nedošlo ve statutárním ani kontrolním orgánu SKŠ v ČR k žádným 

personálním změnám a Řídicí komise SKŠ v ČR i Kontrolní komise SKŠ v ČR tedy pracovaly 

stále ve složení:  

 

Řídicí komise SKŠ v ČR:  

Jan Židů (Praha) – předseda,   

Ing. Zdeněk Nývlt, CSc. (Brno) – sekretář,   

Mgr. Josef Sýkora (Pardubice) – vedoucí domácího úseku,   

Ing. Josef Mrkvička (Plzeň) – vedoucí mezinárodního úseku a delegát u ICCF,   

Ing. Alena Mrkvičková, MBA (Plzeň) – vedoucí ekonomického úseku.  

  

Kontrolní komise SKŠ v ČR: 

RNDr. Oldřich Sedláček (Domamil) – předseda, 

RNDr. Petr Kouba (Srch), 

doc. Ing. Jan Lounek, CSc. 

 

K personálním změnám nedošlo ani na ostatních funkcionářských postech.  

 

Řídicí komise  



  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 48 

Řídicí komise SKŠ v ČR přijala v průběhu roku 2018 celkem 44 usnesení, z toho 25 návrhů 

usnesení bylo schváleno per rollam. Veškeré návrhy usnesení i výsledky jednotlivých 

hlasování jsou součástí zápisů ze schůzí Řídicí komise SKŠ v ČR.  

Obdobně jako v minulých letech Řídicí komise SKŠ v ČR zasedala v roce 2018 celkem dvakrát, 

a to v termínech 20. – 21. 4. 2018 a 23. – 24. 11. 2018. Obě dvě dvoudenní schůze se konaly 

v salonku restaurace KD Mlejn v pražských Stodůlkách, a to za účasti všech členů Řídicí 

komise SKŠ v ČR a předsedy Kontrolní komise SKŠ v ČR (omluvená absence na 2. schůzi). 

Zápisy z obou těchto schůzí, stejně jako předchozí zápisy, jsou zveřejněny na webu SKŠ v ČR 

(http://skscr.cz/zapisy-ze-schuzi-rk/).  

 

Kontrolní komise 

Kontrolní komise SKŠ v ČR za poslední sledované období neshledala v hlavní činnosti ani 

hospodaření SKŠ v ČR žádné závažné nedostatky. Její dva nálezy procedurálního charakteru 

jsou uvedeny v zápisu  

ze schůze Řídicí komise SKŠ v ČR konané ve dnech 23. – 24. 11. 2018 v Praze (viz výše).       

 

Ekonomický úsek  

Během roku 2018 postupovalo SKŠ v ČR souladu se schváleným rozpočtem na rok 2018 a 

Stanovami SKŠ v ČR. Náklady a výnosy se vztahovaly pouze k hlavní činnosti dané Stanovami 

SKŠ v ČR. Rozhodující položkou výnosů je startovné vybrané od hráčů. V nákladech je toto 

startovné korigováno poplatky za účast v turnajích (odehrané partie), které se odvádějí ICCF. 

Rozhodující položkou vlastních zdrojů je účelový Fond na financování rozvoje 

korespondenčního šachu v ČR.  

 

V oblasti účetnictví postupuje účetní jednotka v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, a prováděcí vyhláškou Ministerstva financí ČR č. 504/2002 Sb. S ohledem na 

omezený rozsah účetních operací nebyla přijata žádná speciální usnesení k účetním 

metodám, s výjimkou oblasti přepočtu cizích měn (je stanoven roční kurz ČNB).  

 

Veškeré ekonomické dokumenty (rozpočty, účetní závěrky, interní hospodářské směrnice aj.) 

jsou veřejně dostupné na webu SKŠ v ČR (http://skscr.cz/ekonomicke/).  

  

http://skscr.cz/zapisy-ze-schuzi-rk/
http://skscr.cz/ekonomicke/


  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 49 

V roce 2017 byla mezi ŠSČR a SKŠ v ČR podepsána Smlouva o spolupráci (na období let 2017–

2020), na jejímž základě ŠSČR proplatil SKŠ v ČR fakturu za rok 2018 na částku 120.000 Kč. 

Tato částka je dle uzavřené Smlouvy pro každý rok stejná a SKŠ v ČR ji fakturuje za vykonané 

služby “na objednávku ŠSČR”, tj. za pravidelné pořádání domácích i mezinárodních soutěží v 

korespondenčním šachu, podporu, rozvoj a popularizaci (nejen) korespondenčního šachu na 

tuzemské i mezinárodní scéně a další činnosti vyplývající ze Stanov SKŠ v ČR.    

 

Řídicí komise SKŠ v ČR přijala s účinností od 1. 1. 2019 nový Dodatek č. 7 Hospodářské 

směrnice pro poskytování cestovních náhrad při tuzemských cestách.  

 

Řídicí komise ŠKŠ v ČR schválila výši startovného v nově zavedených mezinárodních soutěžích 

o normy na tituly ICCF. Na základě této skutečnosti byl následně doplněn dokument Platební 

podmínky SKŠ v ČR, který nově vstoupil v platnost k 1. 1. 2019.          

 

Domácí úsek 

Během roku 2018 bylo odstartováno celkem 19 skupin tuzemských soutěží (z toho 3 hrané 

klasickou poštou), a to včetně 4 skupin (šachovnic) v rámci 13. Mistrovství ČR čtyřčlenných 

družstev.  

 

V roce 2018 skončily 3 vrcholné mistrovské soutěže, a to 29. MČR jednotlivců – vítězka: LGM 

Jana Valinová), 7. MČR tříčlenných družstev – vítězný tým: Kempelen (IM Josef Pecka, CCM 

Alois Valák, CCE Roman Schwarz) a 16. MČR veteránů – vítěz: CCM Jindřich Binas ml.)     

 

Za úspěchy a medailová umístění v soutěžích byly v průběhu roku 2018 hráčům SKŠ v ČR 

rozděleny věcné ceny (poháry, diplomy, medaile, šachová literatura apod.) za téměř 20.000 

Kč. 

 

Mezinárodní úsek 
Ing. Josef Mrkvička, vedoucí Mezinárodního úseku SKŠ v ČR, dokončil anglicko-český překlad 

160stránkového (!) dokumentu „Pravidla ICCF platná od 1. 1. 2019“ (ustanovení tohoto 

dokumentu se do značné míry promítají i do řádů a pravidel pro domácí soutěže SKŠ v ČR), 

který vznikl sloučením šesti dokumentů ICCF do jednoho a následnou aktualizací 

stejnojmenného dokumentu platného již od 1. 1. 2018. Za tento velkolepý počin patří 

našemu překladateli obrovský dík a uznání všech českých korespondenčních šachistů! 

Pravidla ICCF v češtině jsou k dispozici na webu SKŠ v ČR pod záložkou „Dokumenty ICCF“. 



  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 50 

 

Pro Kongres ICCF 2018, který se konal ve waleském městě Llandudno ve dnech 19. – 23. 8. 

2018, byla Řídicí komisí SKŠ v ČR na základě přijatého usnesení nominována delegace ve 

složení: Ing. Josef Mrkvička – oficiální delegát u ICCF a vedoucí delegace, Ing. Alena 

Mrkvičková, MBA – členka delegace. 

S nejdůležitějšími závěry Kongresu ICCF 2018 se můžete seznámit prostřednictvím níže 

uvedeného výtahu z původní, mnohem obsáhlejší zprávy našeho vedoucího delegace.  

  

Nejdůležitější závěry Kongresu ICCF 2018 konaného ve Welsu 
 

Oblast turnajů 

 

 Byla schválena nová struktura turnajů o normy na tituly ICCF. 
 

Od 1. 1. 2019 jsou nově v nabídce tyto turnaje/skupiny ICCF:  

 

- GM A – 10. kategorie, 15 hráčů, Elo 2485+;  
- GM B – 9. kategorie, 13 hráčů, Elo 2455+;  
- SIM A – 8. kategorie, 15 hráčů, Elo 2420+; 
- SIM B – 6. až 7. kategorie, 13 hráčů, Elo 2380+; 
- IM A – 5. až. 6. kategorie, 13 hráčů, Elo 2350+; 
- IM B – 3. až 4. kategorie, 13 hráčů, Elo 2300+; 
- CCM A – 1. až 2. kategorie, 15 hráčů, Elo 2250+; 
- CCM B – kategorie K/L, 17 hráčů, Elo 2200+; 
- CCE A – kategorie H/I, 15 hráčů, Elo 2125+;  
- CCE B – kategorie E/F, 15 hráčů, Elo 2050+. 

 

 Byla schválena změna harmonogramu Světových pohárů ICCF a turnajů Webserver 
Open ICCF, a to podle následujícího schématu: 
 

Rok 1 (2019) – 12. Světový pohár veteránů; 

Rok 2 (2020) – 23. Světový pohár; 

Rok 3 (2021) – 13. Světový pohár veteránů; 

Rok 4 (2022) – 12. Webserver Open; 

Rok 5 (2023) – 14. Světový pohár veteránů 



  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 51 

Rok 6 (2024) – 24. Světový pohár; 

Rok 7 (2025) – 15. Světový pohár veteránů; 

Rok 8 (2026) – 13. Webserver Open atd. 

 

 Česká republika bude pořadatelem 23. Světového poháru ICCF se startem v roce 2020. 
SKŠ v ČR zajistí rozhodčí pro všechny skupiny předkola, semifinále i finále. Hlavním 
pořadatelem turnaje bude Ing. Josef Mrkvička.  
 

 Byl zamítnut návrh nahradit Mistrovství světa žen a Olympiády žen Světovým 
pohárem žen.  
 

 V roce 2020 skončí možnost žádat o ryze ženské tituly tituly LIM a LGM. 
 

 Vedoucí české delegace převzal 36 objednaných medailí pro naše hráče, kteří v 
průběhu let 2016–2018 získali tituly CCE/CCM a současně projevili o medaile zájem. 
(Za tituly CCE a CCM dodává ICCF medaile jen na objednávku a jejich zhotovení je ze 
strany ICCF zpoplatněno.)    
 

Oblast pravidel 

 

 V turnajích družstev PČL (překročení časového limitu) zůstává PČL za všech okolností; 
kapitán družstva bude mít nově při zahájení procesu náhrady/výměny hráče právo 
zastavit hráčovy hodiny. PČL v soutěži jednotlivců může být i nadále anulováno 
(společně se všemi ostatními partiemi hráče v soutěži), avšak jen za velice specifických 
podmínek. Nejsou-li hráčovy partie anulovány, každé PČL bude nutně zaznamenáno 
jako prohra. 
 

 Kapitán družstva nesmí být v rámci jedné soutěže členem jiného týmu. 
 

 Rozhodčí turnaje bude moci (ale nebude povinen) na žádost národního delegáta u 
ICCF zadat do systému turnajovou dovolenou hráče, který tak není schopen z různých 
důvodů (např. náhlá hospitalizace) učinit sám.  
 

 Mění se procedura zadávání výsledků odhadů do tabulek při akceptovaném 
vystoupení hráče z turnaje. Doposud platilo, že když např. hráči s akceptovaným 
vystoupením z turnaje byla odhadnuta prohra, výsledek byl zaznamenán do tabulky a 
automaticky se zahájil přezkum tohoto výsledku odhadu tříčlenným revizním 
panelem. Měl-li pak tento panel jiný názor než prvoinstanční/původní odhadce, 
výsledek partie byl v tabulce změněn. Tato procedura se mění tak, že do tabulky se již 
nezadává výsledek prvoinstančního/původního odhadu, nýbrž až konečný výsledek 
stanovený na základě rozhodnutí tříčlenného revizního panelu.  
 



  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 52 

 Mění se poměr hlasů tříčlenného revizního panelu pro přezkum odhadovaných 
výsledků neukončených partií v 1. instanci, který je nutný pro změnu původního 
výsledku odhadu. Doposud k tomu stačil poměr hlasů 2:1, nově je zapotřebí poměru 
hlasů 3:0.   
 

 Článek 3 Statutu ICCF má nové znění (rozšíření o minuty a vteřiny kvůli tzv. systému tří 
bloků): "Korespondenční šach je definován jako šachová partie, při níž při provádění 
tahů hráči nesedí proti sobě u šachovnice. Tahy jsou předávány na dálku různými 
prostředky a čas na rozmyšlenou je obvykle počítán v počtech dnů na tah, ale může 
být počítán i v hodinách, minutách a vteřinách." 
 

 Překročí-li hráč v průběhu 90 dnů časový limit v 10 či více partiích, budou mu 
blokovány veškeré přihlášky do nových soutěží, a to do té doby, než uplyne dalších 90 
po sobě jdoucích dnů bez jediného překročení časového limitu dotčeného hráče. 
 

 Ve finálové fázi vícestupňových soutěží (např. Světový pohár ICCF) je nově možné plnit 
normy na tituly ICCF i v případě, kdy příslušná finálová skupina nebude splňovat 
kritéria mezinárodního turnaje. 
 

 Návrh na zkrácení hracího tempa ve Světovém poháru veteránů ICCF z 10/40 na 
10/30 byl zamítnut. 
 

 V soutěžích hraných klasickou poštou bylo změněno hrací tempo z 10/30 na 10/40. 
 

 Pořadatelům národních turnajů bude nabízena volba aplikace Pravidel ICCF v plném 
rozsahu.  
 

 Byl schválen dokument Pravidla korespondenčního šachu ICCF (analogie k Pravidlům 
šachu FIDE. V Pravidlech ICCF budou veškeré odkazy na Pravidla FIDE nahrazeny 
odkazy na Pravidla korespondenčního šachu ICCF.  
 

 Veškeré změny v Pravidlech ICCF a Pravidlech korespondenčního šachu ICCF budou 
platit pro všechny soutěže startované 1. 1. 2019 a později. 
 

Oblast procedurální a organizační 

 

 Za člena ICCF bylo přijato Mexiko. 
 

 Za člena ICCF budou moci být nově přijaty i země, které nejsou členy FIDE. 
 

 Kandidáti na jednu z 6 pozic ve Výkonném výboru ICCF a post auditora ICCF už nemusí 
být nominováni národními federacemi, tj. do výše uvedených funkcí v ICCF může být 
zvolen prakticky kdokoliv, aniž by byl doporučen příslušnou národní federací. 
 



  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 53 

 Kongres ICCF 2019 se bude konat od 18. 8. 2019 do 22. 8. 2019 v litevském Vilniusu. 
Na tomto Kongresu ICCF bude na další čtyřleté období volen nový Výkonný výbor ICCF 
a auditor ICCF. 
 

Závěry schůze delegátů Evropské zóny 

 

 Dne 1. 11. 2018 bude na nejméně 100 šachovnicích odstartován přátelský zápas 
Anglie – Zbytek Evropy.  

 

 Navrhuje se snížit počet kvalifikací do finále Mistrovství Evropy jednotlivců hraného 
klasickou poštou. 
 

 Evropské soutěže hrané klasickou poštou se budou pořádat tak dlouho, dokud o ně 
bude dostatečný zájem. 

 

 Švédský delegát Söderberg navrhuje zavést do kalendáře soutěží silný turnaj pro 
hráče s Elo 2400+ hraný klasickou poštou. Přítomní delegáti se však shodli na tom, že 
nejprve je zapotřebí udělat orientační průzkum zájmu.  
 

 Každý třetí rok se budou pořádat turnaje ICCF čtyřčlenných družstev pro hráče s Elo:  
1) pod 2200, 
2) pod 1900.  

 

 Byl zamítnut návrh na změnu periodicity konání Mistrovství Evropy družtev na 1x za 3 
roky. 

 

 Byl zamítnut návrh na zorganizování nové pohárové soutěže pro hráče s Elo pod 2000. 
 

 Byl zamítnut návrh na zorganizování soutěží jednotlivců a družstev s hracím tempem 
1 tah za 1 den. 
 

Řídicí komise SKŠ v ČR v roce 2018 uspořádala na počest zesnulého GM Petra Boukala z 

Prahy, silného korespondenčního (i praktického) hráče, bronzového medailistu in memoriam 

z 28. MS ICCF (2013–2017) a dlouholetého funkcionáře SKŠ v ČR, stejnojmenný memoriál s 

mezinárodní účastí. Tento velmi silně obsazený turnaj 14. kategorie, jehož se účastní 4 čeští a 

7 zahraničních hráčů, odstartoval 4. 9. 2018, tj. symbolicky v den dvouletého výročí Petrova 

úmrtí. Rozhodčím turnaje je mezinárodní rozhodčí Zdeněk Nývlt z Brna. Výsledková tabulka 

je k dispozici pod tímto internetovým odkazem: https://www.iccf.com/event?id=75021. 

 

https://www.iccf.com/event?id=75021


  ZPRÁVA VV ŠSČR NA KONFERENCI ŠSČR 

 

 54 

 

Mezinárodní tituly ICCF získané hráči SKŠ v ČR v průběhu roku 2018 

 

Mezinárodní mistr – IM (1): Martin Hrubčík. 

 

Mistr korespondenčního šachu – CCM (9): Václav Paulík, Miroslav Dědina, Oldřich Mudra, 

Otomar Thoma, Stanislav Volek, Karel Černovský, Alois Valák, Josef Kolařík, Martin 

Jarabinský.  

 

Expert korespondenčního šachu – CCE (16): Roman Schwarz, Štefan Friča, Jiří Bareš, Jiří 

Hostinský, Oldřich Mudra, Richard Šišák, Miloš Urban, Ladislav Peša, Otomar Thoma, 

Stanislav Volek, Karel Černovský, Alois Valák, František Tunega, Pavel Postupa, Josef Kolařík, 

Martin Jarabinský. 

 

Aktivní hráči SKŠ v ČR v 1. světové stovce ratingové listiny ICCF pro klasický šach, stav k 1. 
1. 2019:    
-   1. místo (Elo 2687) – GM Roman Chytilek (Brno), 
- 22. místo (Elo 2597) – GM Jan Židů (Praha),  
- 41. místo (Elo 2575) – GM Kamil Stalmach (Opava),  
- 81. místo (Elo 2546) – GM Pavel Sváček (Praha), 
- 92. místo (Elo 2541) – GM Zdeněk Straka (Tábor).  
 
Aktivní hráči SKŠ v ČR v 1. světové stovce ratingové listiny ICCF pro Fischerův šach, stav k 1. 
1. 2019: 
- 47. místo (Elo 2414) – IM Vladislav Hýbl (Praha). 
 
S využitím podkladů od Ing. Josefa Mrkvičky zpracoval: 

Jan Židů 
předseda Řídicí komise SKŠ v ČR 

 


